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Szanowni Państwo,

nasze tegoroczne, czwarte już spotkanie odbędzie się pod 
hasłem „Nie ma przyszłości bez idealistów”. Co to oznacza? 
Przede wszystkim to, że najgorszym, co może się nam przy-
darzyć, jest brak wiary w możliwość zmian. Na drodze do 
zrównoważonego rozwoju zbyt często stają cynizm, scepty-
cyzm i konformizm.

Czy oczekujemy zbyt wiele, postulując mądrą turystykę 
w dobie overtourismu? A może jesteśmy marzycielami, gdy 
dążymy do zacieśnienia współpracy na linii biznes–edu-
kacja, by lepiej przystosować się do przemian rynku pracy? 
Czy nadmiernym optymizmem jest przekonanie, że można 
prowadzić odpowiedzialną firmę nastawioną na świado-
mego nabywcę? I czy naiwnością jest założenie, że zmiana 
nawyków konsumenckich może w realny sposób wpłynąć na 
poprawienie stanu naszego środowiska?

Dla nas to nie idealizm – to zdrowy rozsądek. Wierzymy, 
że rewolucja nie musi być gwałtowna, powinna się opierać 
na szerokim społecznym porozumieniu, współpracy i otwar-
tości na odmienne punkty widzenia. Właśnie dla takich 
celów powstał Open Eyes Economy Summit, na którym 
niniejszym serdecznie Państwa witamy.

prof. Jerzy Hausner,  
Przewodniczący Rady Programowej OEES

Mateusz Zmyślony,  
Dyrektor Kreatywny OEES
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Open Eyes Economy Summit pozwala przyjrzeć się współczesnemu 
światu przez pryzmat odpowiedzialności za nasze działania. Daje możli-
wość, aby omawiać rozwój, także gospodarczy, w szerokich kontekstach. 
W tym roku OEES porusza tematy niezwykle bliskie Krakowowi: odpo-
wiedzialnej turystyki, sprawiedliwej relacji miasta z wsią i kultury przed-
stawianej jako ścieżka wyjścia z kryzysu. Próba ukazania gospodarki 
jako części kultury to kierunek, który właśnie w naszym mieście wydaje 
się mieć szczególne znaczenie. Cieszę się, że stworzyliśmy ten kongres 
w Krakowie. Open Eyes Ecomomy Summit to okazja, by przyglądać się 
przyszłości mądrze.

Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa 

Open Eyes Economy Summit to okazja, aby ekonomiści, samorządowcy 
oraz przedstawiciele największych międzynarodowych firm mogli dzielić 
się swoimi doświadczeniami i obserwacjami oraz proponować rozwią-
zania kreujące obraz nowoczesnego świata. Świata biznesu służącego 
rozwojowi całego społeczeństwa i współgrającego z ochroną dóbr natu-
ralnych, gdzie ceni i chroni się pracę człowieka w sytuacji, gdy jest ona 
coraz bardziej podporządkowana sztucznej inteligencji, a także dba się 
o pozytywne relacje, tworząc sieci ekonomiczne i środowiskowe. 

Podobną strategię staramy się realizować w Małopolsce. Cieszę się, że 
nasz region jest partnerem głównym OEES i wielu pokrewnych ważnych 
wydarzeń gospodarczych. Serdecznie zapraszam do stolicy Małopolski 
i życzę Państwu inspirujących obrad.

Witold Kozłowski
Marszałek Województwa Małopolskiego

Amerykański dziennikarz, krytyk literacki, ekonomista i filozof Henry 
Stuart Hazlitt w książce Ekonomia w jednej lekcji przekonywał, że „sztuka 
ekonomii polega na tym, by spoglądać nie tylko na bezpośrednie, ale 
i na odległe skutki danego działania czy programu; by śledzić nie tylko 
konsekwencje, jakie dany program ma dla jednej grupy, ale jakie przyno-
si wszystkim”. Organizowany po raz czwarty kongres Open Eyes Econo-
my Summit doskonale odzwierciedla tę myśl. Jest on również szansą, by 
przyjrzeć się nie tylko zjawiskom ekonomicznym rozumianym w sposób 
klasyczny, ale także spojrzeć szerzej, by zobaczyć więcej…

Cieszę się, że Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, obchodzą-
cy jubileusz 95-lecia swojego istnienia, włączył się w organizację tak 
ważnej i potrzebnej konferencji, jaką jest OEES, stwarzając w ten sposób 
platformę do dyskusji w zakresie obecności wartości w, wydawałoby się 
pozbawionym ich, świecie liczb i zysków. Wierzę, że zaplanowane debaty 
i spotkania przyczynią się do budowania gospodarki opartej na funda-
mentach złożonych z najwyższych standardów moralnych i etycznych.

prof. UEK dr hab. inż. Andrzej Chochół 
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie

Spotykamy się na OEES 2019 w trosce o przyszłość, naszą i naszych 
dzieci. Priorytetem jest walka ze zmianami klimatycznymi. O tym mówi 
dziś cały świat. Osiągnięcie neutralności klimatycznej to wielkie wyzwa-
nie – również ekonomiczne.

Ludzie biznesu to ludzie czynu. Właśnie dlatego z inicjatywy Pra-
codawców RP powstała Karta Odpowiedzialności Ekologicznej Przed-
siębiorców i Pracodawców w Polsce – otwarta i dobrowolna deklaracja 
działań na rzecz neutralności klimatycznej. 

Spotkajmy się na OEES 2019. Działajmy w imię wspólnej przyszłości.

Andrzej Malinowski 
Prezydent Pracodawców RP

We Wrocławiu rozumiemy, co to znaczy mieć otwarte oczy. Otwarte 
na problemy, jeszcze bardziej na szukanie ich rozwiązań, ale przede 
wszystkim otwarte na drugiego człowieka. Także to miała na myśli 
wrocławska noblistka Olga Tokarczuk, mówiąc, że Wrocław był miastem 
odbudowywanym z wojennych zniszczeń z miłością. 

Cieszę się, że Wrocław – należący do Sieci Miast Kreatywnych  
UNESCO – współorganizuje OEES, a w szczególności doroczny kongres  
Economy of a Water City, który otwiera nasze oczy na ekologię. 

Zapraszam Państwa do Wrocławia w 2020 roku, na kolejną edycję  
tego ważnego wydarzenia.

Jacek Sutryk 
Prezydent Miasta Wrocławia

Open Eyes Economy Summit już po raz czwarty tworzy przestrzeń do 
wymiany informacji na temat ekonomii, gospodarki, a także interdy-
scyplinarnej współpracy. Cieszę się, że kolejny raz w tym wydarzeniu 
będziemy aktywnie uczestniczyć. Jestem przekonany, że tegoroczny 
kongres będzie miejscem rozwoju nowych pomysłów i rozwiązań, które 
wzbogacą ideę nowoczesnego i odpowiedzialnego społeczeństwa. Do 
zobaczenia w ICE Kraków.

prof. dr hab. inż. Tadeusz Słomka 
Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej  
im. Stanisława Staszica w Krakowie
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KIM SĄ  
IDEALIŚCI?

KAMPANIA PROMUJĄCA OEES 2019

W tym roku postawiliśmy na niestandardową 
i odrobinę kontrowersyjną kampanię, która 
przez kilka tygodni promowała OEES 4  
w internecie i na ulicach największych  
polskich miast. 

Ludzi, którzy dążą do zmiany zachowań 
konsumenckich, troski o środowisko czy 
ładu przestrzennego, często traktuje się jak  
oderwanych od rzeczywistości marzycieli – 
idealistów. Chcieliśmy pokazać, że idealizm  
to zdrowy rozsądek na miarę naszych  
czasów i że zmiana jest realna. 

W pierwszej fazie na naszych bilbordach 
pojawiły się kontrowersyjne hasła oparte na 

krzywdzących obiegowych opiniach i ste-
reotypach. Gdy kampania weszła w drugą 
fazę, ujawniliśmy, że chodzi o OEES. Hasła 
na pozór były podobne do poprzednich, ale 
stanowiły ich zaprzeczenie i były zgodne 
z ideami kongresu. Na nośnikach moż-
na było zobaczyć twarze Alberta Acosty, 
Dominiki Bettman, Izabeli Chyłek, Jadwi-
gi Wytrwał i Piotra Voelkela oraz naszego 
tegorocznego brand hero.

Wszystkich bohaterów kampanii spotkasz 
na tegorocznym OEES. Mamy nadzieję, że 
wraz z nimi uda nam się przekonać Cię, że… 
nie ma przyszłości bez idealistów!

6 | KIM SĄ IDEALIŚCI?
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Idealisto!

Mamy ogromną przyjemność  
już po raz czwarty przywitać Cię  
na Open Eyes Economy Summit!  
W tym folderze znajdziesz wszystkie 
niezbędne informacje na temat tego, 
co wydarzy się 19 i 20 listopada 2019 
w Centrum Kongresowym ICE, oraz 
opowieść o naszej całorocznej wspi-
naczce na szczyt. Mamy nadzieję,  
że pomoże Ci to odnaleźć się na  
OEES oraz da pełny obraz  

„błękitnej rewolucji”. 

Wyjątkowy program

Od pierwszej edycji priorytetem jest  
dla nas przygotowanie programu Kongresu. 
Poświęcamy na nie najwięcej czasu. Kon-
gres podzielony jest na 3 bloki tematyczne: 
FIRMA-IDEA, MIASTO-IDEA i MARKA – 
KULTURA. Dodatkowo w sali audytoryjnej 
S1 odbywają się sesje plenarne: sesja otwar-
cia, ład międzynarodowy oraz sesje zamyka-
jące każdy dzień. 

Obrady prowadzone są w językach  
polskim i angielskim, słuchawki do  
tłumaczenia symultanicznego możesz  
odebrać w oznaczonych punktach.  
Pamiętaj, że najbardziej aktualny  
program znajdziesz w aplikacji Eventory!

Co noszą idealiści (na sobie i ze sobą)? Mamy dla Ciebie kilka 
świetnie skrojonych propozycji! 2,5 tysiąca zestawów idealisty!

Koszulka LPP – szyta na miarę idei

To koszulki z napisami „IDEALISTKA” i „IDEALISTA”.  
Wykonano je w 100% z bawełny organicznej z certyfikatem 
GOTS, który obejmuje łańcuch całej produkcji – poświadcza 
pochodzenie włókna oraz kontrolę warunków socjalnych 
w fabryce. Nadruk wykonaliśmy ekologicznymi, nietoksycz-
nymi farbami na bazie wody. Noś ją z przekonaniem –  
na kongresie i po nim! 

PS. Mamy też coś dla najmłodszych. Firma Fairtrade  
przygotowała dla nich koszulki z napisem „Mały IDEALISTA”.

Torba z bawełny fairtrade 

Bawełna z certyfikatem Fairtrade pochodzi z upraw, na 
których nikt nie jest dyskryminowany, warunki pracy są 
bezpieczne, a do pracy nie wykorzystuje się dzieci. Rolnicy 
są godziwie wynagradzani i zdobywają premie, które mogą 
spożytkować na projekty wspierające lokalne społeczności. 
Jednocześnie pracownicy takich upraw są zobowiązani do 
stopniowego ograniczania stosowania pestycydów i nawo-
zów sztucznych. Farby użyte do wykonania nadruku na tor-
bie są przyjazne środowisku. Na pewno zmieszczą się w niej 
wszystkie nasze publikacje! 

Bidony – najlepsze! (są dowody!)

To nie jest zwykły bidon! Jako alternatywę dla tradycyjnego 
plastiku produkowanego z ropy naftowej zastosowano tu 
najnowszą technologię biopolimerów. Granulat na bidony 
powstaje z etanolu i trzciny cukrowej, jest też odnawialnym 
źródłem wysokiej jakości plastiku. Aż się prosi, by nalać  
do niego wody (z kranu bądź na stanowisku MPWiK na  
2. poziomie ICE Kraków).

A poza programem…

Na OEES czeka na Ciebie ogrom atrakcji.  
Na początek odbierz na recepcji swój zestaw 
idealisty – ekologiczne gadżety. Tam też 
znajdziesz nasze publikacje z ostatniego 
roku. Ciekawych pozycji nie brakuje również 
w Bookshopie oraz na stole ekspozycyjnym.

W ciągu dwóch dni OEES będziesz miał 
okazję spróbować produktów z ekologicz-
nych polskich upraw, w Open Café będą 
królowały zapach i smak polskich jabłek. 
W partnerskich Meeting Points weźmiesz 
udział w wyjątkowych pokazach, warszta-
tach i osobiście porozmawiasz z mówcami. 
A jeśli masz ochotę na trochę kultury,  
zachęcamy do udziału w Open Eyes Festivalu. 
W Centrum Kongresowym ICE odbywają  
się wystawa w sali S5 oraz spektakl Dymny.

Już po raz drugi specjalnie na potrzeby 
Kongresu powstał film dokumentalny – 
Overtourism. Jego premiera odbędzie się 
w ramach bloku MIASTO-IDEA 19 listopada 
w sali S3B. 

Na OEES zadbaliśmy też o atrakcje dla 
najmłodszych. Sprawdź, co przygotowaliśmy 
dla Twojego dziecka!

Open Eyes Economy to nie tylko spotka-
nie w Krakowie w listopadzie. To również 
cykl wydarzeń OEE on Tour w Polsce  
i w Europie oraz całoroczne, wyjątkowe  
projekty w Krakowie.

O wszystkim tym szczegółowo opowie-
my Ci na dalszych stronach informatora.

W social mediach szukaj nas przy pomocy 
tagów #OEES i #OpenEyesEconomy.

Cieszymy się na te 2 dni wspólnej 
przygody i mamy nadzieję, że spełnimy 
Twoje oczekiwania!

Organizatorzy

Zestaw idealisty

8 | INFORMACJE ORGANIZACYJNE
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„Open Eyes Magazine” to pismo 
o wizjonerskich rozwiązaniach. Za-
wsze dotyka aktualnych problemów 
i nawiązuje do głównych tematów 
kongresu. Lasy deszczowe, cha-
ryzmatyczni artyści, innowacyjne 
podejście do edukacji, odpowiedzial-
ne marki, koncepcja miast idealnych 
w praktyce – to wszystko znajdzie-
cie w OEM 4.

Open Eyes Book

Open Eyes Book 4 to publikacja wydawana w dwóch  
językach (po polsku i angielsku), współtworzona 
przez wybitnych naukowców i praktyków. Prezen-
tujemy w niej intelektualne założenia ekonomii  
wartości i formowania relacyjnej gospodarki  
rynkowej, a także godne naśladowania przykłady.

Open Eyes Economy  
Discussion Papers

Open Eyes Economy dociera do coraz szerszych 
kręgów dzięki wydarzeniom z cyklu OEE on Tour. 
Owocem tych spotkań w 2019 roku są publikacje:
 • Miasto – Woda – Jakość życia. Open Eyes  

Economy Discussion Papers 3
 • Świat (bez) pracy. II Seminarium Świeradowskie.  

Open Eyes Economy Discussion Papers 4

Water City Index 2019

Water City Index 2019 – Ranking efektywności najwięk-
szych miast Polski pod względem sposobu wykorzystywa-
nia zasobów wody to opracowanie przygotowane przez 
ekspertów z dziedziny ekonomii i gospodarki wodnej, 
analizujące efektywność wykorzystania zasobów 
wody w polskich miastach, umiejętności radzenia 
sobie z kryzysami wodnymi, wykorzystania wody do 
rozwoju gospodarczego oraz realizacji usług publicz-
nych. Premiera raportu odbyła się podczas II Między-
narodowego Kongresu Economy of a Water City.

Wydawnictwa OEES

Przy stoisku będziemy również sprzedawać pozycje dotyczące poprzednich 
edycji Open Eyes Festivalu, czyli cyklu wydarzeń kulturalnych towarzyszą-
cych Kongresowi. Szczególnie ważna dla nas jest płyta Dziady Pianohooli-
gana, która na OEES 4 będzie miała swoją przedpremierową prezentację. 
To projekt przedstawiony podczas pierwszej edycji Kongresu.

Jak co roku Bookshop będzie zlokalizowany po lewej stronie od głów-
nego wejścia do Centrum Kongresowego ICE Kraków.

Bookshop
W Bookshopie kupisz publikacje naszych  
prelegentów, wydawnictw związanych  
z Kongresem oraz rozmaite katalogi i płyty  
produkcji Agencji Artystycznej GAP. W tym roku 
wśród książek znajdziesz m.in. takie tytuły jak:

 • Jerzy Hausner Społeczna czasoprzestrzeń  
gospodarowania. W kierunku ekonomii wartości,

 • Szymon Hołownia Boskie zwierzęta,

 • Thomas Kenneally Lista Schindlera,

 • Tom Phillips Ludzie. Krótka historia o tym,  
jak spieprzyliśmy wszystko 

i wiele innych.

Solidarni w rozwoju: Gdańsk – 
Polska – Europa – Świat

W tym roku wydaliśmy także szczególną książkę po-
święconą Pawłowi Adamowiczowi i jego wizji Gdańska 
jako miasta wolności i solidarności – Solidarni w roz-
woju: Gdańsk – Polska – Europa – Świat.

Dzięki naszej działalności wydawniczej pragnie-
my stworzyć sprzyjające warunki do dyskusji, która 
uwrażliwi społeczeństwo na najistotniejsze problemy 
współczesnego świata i przyczyni się do ich rozwią-
zania w każdej możliwej skali.

„Open Eyes Magazine”
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POZIOM 0

1  Rejestracja

2  Battle Point

3  Bookshop 

4  Słuchawki symultaniczne

5  Szatnie

6  Odbiór koszulek

7  Materiały od partnerów 

8
 AGH Meeting Point

9
 ING Meeting Point

POZIOM 1

1  Polska Ekologia – catering 

2  Miasto Kraków

3  Fairtrade Meeting Point 

4  Open Café: Jabłka Grójeckie ChOG

5  Open Café: Krajowy Ośrodek  
Wsparcia Rolnictwa

6  Pracodawcy RP

7  Dobra Palarnia Kawy

10
 Synthos Meeting Point

11
 ZUS Meeting Point

12  Open Café: Tłocznia Maurer

13  ING Café

14  Województwo Małopolskie

15  Strefa mediów

16  Kącik dla dzieci

17  EduRobots AGH

PLAN ICE KRAKOW CONGRESS CENTRE 
OPEN EYES ECONOMY SUMMIT 2019

PLAN ICE KRAKOW CONGRESS CENTRE 
OPEN EYES ECONOMY SUMMIT 20190 1
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PLAN ICE KRAKOW CONGRESS CENTRE 
OPEN EYES ECONOMY SUMMIT 2019

PLAN ICE KRAKOW CONGRESS CENTRE 
OPEN EYES ECONOMY SUMMIT 20192 3

1  Strefa cateringu

2  Rollbar Wodociągów Miasta Krakowa

3  Open Café: Gorzów #StądJestem

4  BNP Paribas

1  Kiermash

2  Słuchawki symultaniczne

3  Livestreaming

4  DKMS

5

1

7

4

2

6

1

5  NCK

6  Strefa relaksu

7  1000Hills

5
 Małopolska Open Eyes Economy Hub

6  Dinksy

7  Krakowska Szkoła Biznesu

POZIOM 2 POZIOM 3

3

4
5

6

7
2

S4A
S4B

S3A S3B

1
3
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Program
Na kolejnych stronach znajdziesz szczegółowy harmonogram Kongresu.  
Aby ułatwić Ci korzystanie z niego, przypominamy, że podzieliliśmy go  
na 3 bloki tematyczne, a w ramach każdego z nich 2 ścieżki:

Wybierając punkty programu, w których 
chcesz wziąć udział pamiętaj, że obrady  
w ramach różnych ścieżek odbywają się  
równolegle do siebie według schematu: 

• głos (wprowadzające w tematykę  
keynote speeches),

• sesja inspiracyjna (case studies  
oraz wspólna dyskusja),

• potyczka (intelektualne starcie  
2 prelegentów o odmiennych opiniach),

• sesja pogłębiająca.

Mówcy z porannych sesji plenarnych będą 
także uczestnikami sesji Q&A. Program wy-
pełniają też sesje specjalne! Ponadto  
w trakcie ścieżki o overtourismie odbędzie  
się premiera filmu dokumentalnego na ten 
temat stworzonego specjalnie na Kongres!

MIASTO-IDEA

19.11 Overtourism

20.11 Sprawiedliwość 
terytorialna w relacji 
Miasto–Wieś

MARKA – KULTURA

19.11 Kultura jako ścież-
ka wyjścia z kryzysu

20.11 Odpowiedzialne 
marki kontra misseling  
i konsumeryzm

FIRMA-IDEA

19.11 FIRMA-IDEA jako 
fabryka wiedzy – kom-
petencje w gospodarce 
cyfrowej

20.11 Świat (bez) pracy

Aktualny program  
znajdziesz zawsze  
w aplikacji Eventory.  
Pobierz ją, czytaj opisy  
sesji, poznaj prelegentów  
i zadawaj im pytania.
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SALA S1 SALA S3A SALA S3B SALA S4A SALA S4B SALA S5 BATTLE POINT

9.00 REJESTRACJA

10.00 OTWARCIE

10.20 New deal for nature 
and people

10.40 Future-fit  
economics

11.00

Art and culture in the 
modern economy – 

can economics tell us 
anything useful?

11.30 PRZERWA KAWOWA

MARKA – KULTURA FIRMA-IDEA MIASTO-IDEA SESJE SPECJALNE BATTLE POINT

12.15 Głos: 
Autor jako aplikacja 

w smartfonie

Głos:  
Seeds of Growth

Głos: Overtourism – 
zagrożenie 
i wyzwanie

Okrągły stół:  
Czy jakość  

i wizerunek 
polskiej  

żywności można 
budować na 

zrównoważonej 
produkcji oraz 

bogactwie regio-
nalnych smaków?

Sesja specjalna: 
Przemysł  

motoryzacyjny  
a rewolucja  

w mobilności. 
Szanse i zagrożenia

Q&A 
(sesja otwarcia)

12.30 Głos: 
Szacunek 

dla miasta12.35

Sesja inspiracyjna: 
Kultura jako ścieżka 

wyjścia z kryzysu

Sesja inspiracyjna: 
Jakich umysłów 

potrzebuje świat 
przyszłości w dobie 
rewolucji cyfrowej 
– analitycznych, 

selektywnych, ela-
stycznych?

12.45
Premiera filmu 

dokumentalnego: 
Overtourism

12.55

13.00

Rozmowa:  
Artysta  

zmienia świat

13.05

Sesja inspiracyjna: 
Overtourism –  

jak poradzić sobie  
z klęską obfitości?

13.20 Potyczka: 
Czego dowiedzieliśmy 

się o Polsce 
w 2019 roku?

13.35

Okrągły stół: 
Sieci tworzenia 

wartości dla prze-
mysłu UE

Sesja specjalna: 
Bariery  

w implementacji 
gospodarki  

obiegu zamknięte-
go w Polsce

14.00

14.05 Głos: 
Czy kulturze po 

drodze z Internetem?

Głos: 
Jakie kompetencje 

będą mieć znaczenie 
na rynku pracy?

Prezentacja prac 
Maurycego  

Gomulickiego

14.15

Potyczka:  
Czy chciwość  
jest dobra?

14.25

Potyczka:  
ACTA 2.0 – ochrona 

praw autorskich

Potyczka: 
Dane i zarządzanie  

sztuczną inteligencją 
a firma zorientowana 

na kompetencje
14.35

Głos:  
Turystyka – szansa 

czy obciążenie  
dla miasta?

14.55 LUNCH

15.50

Sesja pogłębiająca:  
Marki czempiony – 
osadzone w gospo-
darce, kulturze czy 

wartościach?

Sesja pogłębiająca: 
Aplikacje wartości –  

czy technologia 
sprzyja więziom 

społecznym?

Sesja pogłębiająca: 
Trójgłos 

o Trójmieście

Okrągły stół: 
Zmiany  

klimatyczne:  
kogo i co można 

jeszcze uratować?

Sesja specjalna: 
Odpowiedzialność 

a opakowania 
i odpady. Jak za-
trzymać inwazję  

odpadów?

Prezentacja prac 
Maurycego  

Gomulickiego

Potyczka: Komu  
są potrzebne  

uniwersytety?
16.30

16.40

Potyczka: 
Fundamenty 

moralności życia 
publicznego

17.20

17.30
Sesja:  

Wartości i rozwój  
człowieka

19.00–
21.00 SALA S2 | spektakl Dymny

SALA S1 SALA S3A SALA S3B SALA S4A SALA S4B SALA S5
BATTLE 
POINT

8.00 REJESTRACJA

9.00

Tragedia dóbr wspólnych  
a regulacje finansowe: 
lekcje z krótkiej historii  

celów inflacyjnych, 
kryptowalut i finansowych 

innowacji

9.20 Klimat i ład 
międzynarodowy 

9.40

Long-term structural 
changes in the German 

economy and its evolving 
role in the Eurozone

10.00 Potyczka: 
Dokąd zmierza Europa?

10.30
Potyczka: 

Przyszłość europejskiej  
gospodarki

11.00 PRZERWA KAWOWA

MARKA – KULTURA FIRMA-IDEA MIASTO-IDEA SESJE SPECJALNE BATTLE 
POINT

11.30 Głos: 
Czy chciwość jest dobra?

Głos: Zabezpieczenie 
społeczne w nowym 

świecie pracy        

Głos: MIASTO – WIEŚ: 
relacje zrównoważone-

go rozwoju

Panel dyskusyjny: 
Czy kryzys 2008 

roku nauczył  
czegoś  

ekonomistów?   
 

Rozstrzygnięcie  
konkursu  

Dziennika Gazety  
Prawnej:  

Economicus  
2019

Sesja specjalna:  
Moja emerytura –  

jak ochronić  
młodych przed  

dyktatem starych? 

Prezentacja prac 
Maurycego  

Gomulickiego

Q&A 
(ład między-
narodowy)11.50

Głos: 
Rozważania 

o równowadze

Głos: Przyszłość 
pracy – lęki  

i nadzieje. Co już  
dziś możemy zrobić?

Głos: 
Jednakowe warunki 
życia w całym kraju? 

12.10

 Sesja inspiracyjna:  
Od hedonistycznego  

materialisty do  
odpowiedzialnego 

nabywcy

Sesja inspiracyjna:  
Świat (bez) pracy

Sesja inspiracyjna:  
Relacje  

MIASTO – WIEŚ:  
niewidoczne więzi, 
realne konflikty czy 

potencjalne korzyści?

12.20

12.35 Potyczka:
Przyszłość 

systemu ener-
getycznego 

w gospodarce 
zero waste

12.50

Sesja specjalna: 
Jak firmy mogą 

zmieniać edukację? 
Alternatywne  

narzędzia  
kształtowania 
kompetencji

13.00

Sesja specjalna: 
Miasto przyjazne 

mieszkańcom, 
czyli jak łączyć 

sprzeczne  
interesy

13.15

13.20

13.30 Potyczka:  
Czy prowincja 
zbuntuje się 
przeciwko 

metropoliom?

13.40
Potyczka: 

Za kim lub za czym 
 pójdzie młodzież?

Potyczka: Relacje 
pracownik–praco-

dawca w gospodarce 
cyfrowej

Potyczka: 
Rolnictwo 

czy żywność?

14.10

15.00

Sesja pogłębiająca: 
Odpowiedzialność  

w branży tekstylnej 
i modowej

Sesja pogłębiająca:
PRAWDA CZY  

FAŁSZ – czy CSR to 
tylko pudrowanie  

rzeczywistości 
 czy rzeczywista 

zmiana?

Sesja pogłębiająca:  
Od ubóstwa  

energetycznego do 
rozproszenia energii 

elektrycznej  
i koncentrowania  
energii społecznej.  

Jakie zmiany  
w społecznościach lo-
kalnych wymusi walka  

o ochronę klimatu?

Sesja specjalna:
Brexit jako  

wyzwanie dla  
MŚP

Sesja specjalna:  
Największe prze-
kręty XXI wieku –  

czy naprawdę 
jesteśmy  

świadomi?

Prezentacja prac 
Maurycego  

Gomulickiego

15.50

Potyczka: 
Praworządność 

i polityka16.10

16.30

16.40 Wartości i ich językowe 
reprezentacje w perswazji 

publicznej 16.50

17.00 W poszukiwaniu europej-
skiej solidarności

17.20 Solidarność i ekonomia 
społeczna  

17.40

The concept of the economy 
of the rights of nature  

or alternative economy for 
building the pluriverse

17.55 PODSUMOWANIE

WTOREK, 19 LISTOPADA 2019 ŚRODA, 20 LISTOPADA 2019
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11.30–12.15

Oficjalne otwarcie Open Eyes Economy Summit 4 
Alberto Acosta – b. Minister Energetyki i Górnictwa Ekwadoru 
(język wystąpienia: hiszpański)

Nancy Githaiga – Dyrektor ds. polityk, badań i innowacji, WWF Kenia 
New deal for nature and people

prof. dr hab. Andreas Novy – Uniwersytet Ekonomiczny w Wiedniu  
Future-fit economics

LAUDACJA: prof. dr hab. Jacek Purchla – Przewodniczący Polskiego 
Komitetu ds. UNESCO, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie

prof. dr hab. David Throsby – ekonomista kultury,  
Macquarie University, Sydney 
Art and culture in the modern economy – can economics tell  
us anything useful?

PRZERWA KAWOWA

SESJA Q&A 
Moderator: Michał Kobosko – Senior Advisor, Country Representative, 
Atlantic Council
Uczestnicy: Alberto Acosta, Nancy Githaiga, Andreas Novy,  
David Throsby

SALA S1 10.00–10.20

SESJA INAUGURACYJNA 

BATTLE POINT 
12.15–13.00

10.20–10.40SALA S1

10.40–11.00SALA S1

11.00–11.05SALA S1

11.05–11.30SALA S1

Szczegółowe opisy sesji  
znajdziesz w aplikacji Eventory

SESJA: Wartości i rozwój człowieka 
Moderator: prof. dr hab. Jerzy Hausner – Uniwersytet Ekonomiczny  
w Krakowie, Przewodniczący Rady Programowej OEES
abp Grzegorz Ryś – Metropolita Łódzki 
kard. Peter K.A. Turkson – Prefekt Dykasterii ds. Integralnego Rozwoju  
Człowieka, Kuria Rzymska

14.55–15.50

SALA S1 17.30–18.30

MARKA – KULTURA: KULTURA JAKO ŚCIEŻKA WYJŚCIA Z KRYZYSU

WTOREK, 19 LISTOPADA 2019 MARKA – KULTURA

SESJA PLENARNA 

12.15–12.35SALA S1

12.35–14.05SALA S1

14.05–14.25SALA S1

14.25–14.55SALA S1

15.50–17.30SALA S1

GŁOS: Autor jako aplikacja w smartfonie 
dr Michał Komar – profesor Collegium Civitas, Wiceprzewodniczący 
Zarządu, Stowarzyszenie Autorów ZAiKS; pisarz 

SESJA INSPIRACYJNA: Kultura jako ścieżka wyjścia z kryzysu
Moderatorzy: prof. dr hab. Jacek Purchla – Uniwersytet Ekonomiczny 
w Krakowie, Agata Wąsowska-Pawlik – Dyrektor, Międzynarodowe 
Centrum Kultury
Piotr Uszok – b. Prezydent Katowic 
dr Anna Villarroya – Uniwersytet w Barcelonie 
prof. dr hab. Andreas Wiesand – ERICarts Institute and Network,  
ARCult Media

GŁOS: Czy kulturze po drodze z Internetem? 
Marcin Olender – Manager ds. Polityk Publicznych, Google

POTYCZKA: ACTA 2.0 – ochrona praw autorskich
Tomek Lipiński – muzyk; Członek Zarządu, Stowarzyszenie  
Autorów ZAiKS 
vs dr Alek Tarkowski – Prezes, Fundacja Centrum Cyfrowe,  
Creative Commons Polska

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA POGŁĘBIAJĄCA: Marki czempiony – osadzone w gospodarce,  
kulturze czy wartościach?
Moderator: Sebastian Stodolak – „Dziennik Gazeta Prawna” 
Dominika Bettman – Prezes Zarządu, Siemens 
Izabela Helbin – Dyrektor, Krakowskie Biuro Festiwalowe 
Michał Lachowicz – Prezes, La-SAD, Stowarzyszenie Sady Grójeckie 
Dominika Perek – Dyrektor Kreatywna, Condé Nast 
Jacek Siwiński – Prezes, VELUX Polska

WTOREK, 19 LISTOPADA 2019
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14.55–15.50

14.55–15.50

Szczegółowe opisy sesji  
znajdziesz w aplikacji Eventory

GŁOS: Overtourism – zagrożenie i wyzwanie
Maurizio Davolio – Prezydent, Włoskie Stowarzyszenie  
na rzecz Turystyki Odpowiedzialnej (AITR); Wiceprezes,
Międzynarodowa Organizacja Turystyki Społecznej (ISTO) 

GŁOS: Szacunek dla miasta 
Mato Franković – Prezydent Dubrownika

PREMIERA FILMU DOKUMENTALNEGO: Overtourism 
Reżyseria: Michał Materna

SESJA INSPIRACYJNA: Overtourism – jak poradzić sobie z klęską obfitości?  
Sesja pod patronatem Jacka Majchrowskiego – Prezydenta Miasta Krakowa 
Moderator: Magdalena Kicińska – redaktorka naczelna,  

„Pismo. Magazyn opinii”
Vladimír Beroun – Manager ds. polityk publicznych, Airbnb 
Miroslav Rončák – międzynarodowy ekspert ds. turystyki;  
Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu 
Anton Taranenko – Kijowskie Stowarzyszenie Turystyczne 
dr Bartłomiej Walas – Koordynator ds. projektów strategicznych,  
Wydział ds. Turystyki, Urząd Miasta Krakowa 
dr Sławomir J. Wróblewski – British Education Tashkent (Uzbekistan)

GŁOS: Turystyka – szansa czy obciążenie dla miasta?
Rafał Dutkiewicz – b. Prezydent Wrocławia 

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA POGŁĘBIAJĄCA: Trójgłos o Trójmieście 
Moderator: Mateusz Zmyślony – Dyrektor Kreatywny OEES 
Aleksandra Dulkiewicz – Prezydent Gdańska 
Jacek Karnowski – Prezydent Sopotu 
Wojciech Szczurek – Prezydent Gdyni

MIASTO-IDEA: OVERTOURISM

12.15–12.30SALA S3B

12.30–12.45SALA S3B

12.45-13.05SALA S3B

13.05–14.35SALA S3B

14.35–14.55SALA S3B

15.50–17.20SALA S3B

GŁOS: Seeds of growth
prof. dr hab. Dan Breznitz – Dyrektor Innovation Policy Lab,  
Uniwersytet w Toronto

SESJA INSPIRACYJNA: Jakich umysłów potrzebuje świat przyszłości  
w dobie rewolucji cyfrowej – analitycznych, selektywnych, elastycznych? 
Moderator: Tomasz Brzostowski – Wiceprezes, Hitachi Vantara 
Barbara McCloskey – Dyrektor HR, Shell Business Operations, Kraków 
Jessica Rodriguez-Puente – Dyrektor Centrum Operacyjno- 

-Usługowego, Accenture Kraków 
Wojciech Szajnar – Dyrektor, Centrum Projektów Polska Cyfrowa 
Jakub Vanek – Wiceprezes Centrum Operacyjnego na Polskę  
i Słowację, Genpact

GŁOS: Jakie kompetencje będą mieć znaczenie na rynku pracy? 
prof. dr hab. Wojciech Paprocki – Szkoła Główna  
Handlowa w Warszawie

POTYCZKA: Dane i zarządzanie sztuczną inteligencją a firma  
zorientowana na kompetencje 
prof. dr hab. Krzysztof Obłój – Akademia Leona Koźmińskiego,  
Uniwersytet Warszawski  
vs prof. dr hab. Wojciech Cellary – Uniwersytet Ekonomiczny  
w Poznaniu

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA POGŁĘBIAJĄCA: Aplikacje wartości – czy technologia sprzyja 
więziom społecznym? 
Moderator: prof. dr hab. Barbara Gąciarz – Akademia Górniczo- 

-Hutnicza w Krakowie 
Angelique Grondin – U-Report, UNICEF Włochy 
Jarosław Królewski – Prezes Zarządu, Synerise 
dr Mikołaj Lewicki – Instytut Socjologii, Uniwersytet Warszawski 
Paweł Nykiel – promotor ekonomii społecznej, twórca platformy  
Divideyou.com
Marcin Ryszka – mistrz świata w pływaniu osób niewidomych

FIRMA-IDEA JAKO FABRYKA WIEDZY – KOMPETENCJE W GOSPODARCE CYFROWEJ

12.15–12.35SALA S3A

12.35–14.05SALA S3A

14.05–14.25SALA S3A

14.25–14.55SALA S3A

15.50–17.20SALA S3A

WTOREK, 19 LISTOPADA 2019WTOREK, 19 LISTOPADA 2019FIRMA-IDEA MIASTO-IDEA
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14.55–15.50

14.55–15.50

OKRĄGŁY STÓŁ: Czy jakość i wizerunek polskiej żywności można budować 
na zrównoważonej produkcji oraz bogactwie regionalnych smaków? 
Moderator: dr Jakub Jasiński – Fundacja Original; Instytut Rozwoju  
Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk 
Maciej Bartoń – EIT Food Uniwersytet Warszawski; Stowarzyszenie  
Polska Ekologia 
Dariusz Goszczyński – Dyrektor, Krajowa Rada Drobiarstwa;  
Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego 
prof. dr hab. Jędrzej Krupiński – Instytut Zootechniki; Państwowy 
Instytut Badawczy 
Maciej Majewski – Prezes Zarządu, Stowarzyszenie Sady Grójeckie 
Justyna Orzeł – Sekretarz Generalny i Wiceprezes, Carrefour Polska 
Michał Rzytki – Dyrektor Departamentu Promocji i Jakości Żywności,  
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Michał Siwek – Dyrektor Departamentu Food & Agri International Hub, 
BNP Paribas

OKRĄGŁY STÓŁ: Sieci tworzenia wartości dla przemysłu UE
Moderatorzy: Lisa-Maria Sommer – współzałożycielka i Partner  
Zarządzający, MORE THAN ONE PERSPECTIVE; European Young Leader  
of Industry, Flavio Proietti – Dyrektor Finansowy i współzałożyciel, 
PRICEFY.IO
Miglė Niauraitė – Dyrektor ds. EU Government Affairs, Siemens
Jacek Krawczyk – Przewodniczący Grupy Pracodawców, Europejski 
Komitet Ekonomiczno-Społeczny
Leszek Rożdżeński – Wiceprezydent, Izba Przemysłowo-Handlowa 
w Krakowie
Sławomir Tokarski – Dyrektor Innowacji i Zaawansowanej Produkcji,  
DG GROW, Komisja Europejska

PRZERWA LUNCHOWA

OKRĄGŁY STÓŁ: Zmiany klimatyczne: kogo i co można jeszcze uratować? 
Moderator: dr Andrzej Kassenberg – współzałożyciel i b. Prezes,  
Instytut na rzecz Ekorozwoju
Brunon Bartkiewicz – Prezes Zarządu, ING Bank Śląski 
dr Aleksandra Kardaś – redaktorka, naukaoklimacie.pl 
Konrad Konik – uczeń, I Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja 
Nowodworskiego w Krakowie 
Mirosław Proppé – Prezes, WWF Polska 
dr Winston Yu – Międzynarodowy Instytut Gospodarki Wodami,  
Bank Światowy

SESJE SPECJALNE SESJE SPECJALNE

SESJA SPECJALNA: Przemysł motoryzacyjny a rewolucja w mobilności. 
Szanse i zagrożenia 
Moderator: Paweł Wideł – Prezes, Związek Pracodawców Motoryzacji  
i Artykułów Przemysłowych; Dyrektor Public Affairs & Government  
Relations, Opel Polska 
dr Ewa Łabno-Falęcka – Dyrektor ds. Komunikacji i Relacji  
Zewnętrznych, Mercedes-Benz Polska; Uniwersytet w Tybindze
Hans-Joachim Godau – Członek Zarządu ds. finansowych oraz IT, 
Volkswagen Poznań
Tomasz Klekowski – b. Dyrektor Generalny na Europę Środkową 
i Wschodnią, Intel Corporation
Andrzej Korpak – Dyrektor, Opel Manufacturing Poland 
prof. dr hab. Wojciech Paprocki – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
Rafał Rudziński – Prezes Zarządu, Robert Bosch

SESJA SPECJALNA: Bariery w implementacji gospodarki obiegu  
zamkniętego w Polsce 
Moderator: Rafał Benecki – Główny Ekonomista, ING Bank Śląski 
prof. dr hab. Jan Deja – Dyrektor Biura, Stowarzyszenie  
Producentów Cementu
Michał Kubicki – Dyrekcja Generalna ds. rynku wewnętrznego,  
przemysłu, przedsiębiorczości i MŚP, Komisja Europejska
Jacek Ławrecki – Dyrektor ds. Komunikacji, Fortum 
Małgorzata Mika-Bryska – Dyrektor ds. Regulacji i Relacji Publicznych,  
Veolia Polska 
Mariusz Wawer – Dyrektor ds. Relacji Rządowych, 3M East  
Europe Region 
Piotr Ziętara – Prezes Zarządu, Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie 
Krzysztof Żarnotal – Pełnomocnik Zarządu ds. GOZ, Synthos

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA SPECJALNA: Odpowiedzialność a opakowania i odpady.  
Jak zatrzymać inwazję odpadów?
Moderator: Paweł Wiejski – analityk ds. europejskich, Polityka Insight 
Wolfgang A. Maschek – Partner i Przewodniczący ds. Praktyk  
Europejskiej Polityki Publicznej, Squire Patton Boggs 
Tomasz Piec – Wiceprezes Zarządu, Synthos 
Areta Szpura – aktywistka, autorka książki Jak uratować świat?,  
pomysłodawczyni akcji „Tu pijesz bez słomki” 
Tomasz Urynowicz – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego 
Adam Wajrak – dziennikarz, działacz na rzecz ochrony przyrody

SALA S4A 12.15–13.35 SALA S4B 12.15–13.35

SALA S4A 13.35–14.55
SALA S4B 13.35–14.55

SALA S4A 15.50–17.20

SALA S4B 15.50–17.20

WTOREK, 19 LISTOPADA 2019WTOREK, 19 LISTOPADA 2019

Szczegółowe opisy sesji  
znajdziesz w aplikacji Eventory
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POTYCZKA: Czego dowiedzieliśmy się o Polsce w 2019 roku? 
Moderator: Jan Sarecki – Młodzi Demokraci, student, Uniwersytet  
Ekonomiczny w Krakowie
Aleksander Smolar – Prezes Zarządu, Fundacja im. Stefana Batorego 
vs Ludwik Dorn – b. Marszałek Sejmu; b. Wicepremier; publicysta

POTYCZKA: Czy chciwość jest dobra? 
Moderator: Aleksander Kobyliński – student, SWPS Uniwersytet  
Humanistycznospołeczny
Piotr Voelkel – założyciel grupy kapitałowej VOX 
vs dr Małgorzata Majewska – Zakład Nowych Mediów,  
Uniwersytet Jagielloński

POTYCZKA: Komu są potrzebne uniwersytety? 
Moderator: Bartosz Stańczyk – ZETKI; student, Uniwersytet  
Pedagogiczny w Krakowie
dr Magdalena Jelonek – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
vs prof. dr hab. Grzegorz Bełz – Uniwersytet Ekonomiczny  
we Wrocławiu

POTYCZKA: Fundamenty moralności życia publicznego 
Moderator: Jacek Marek – ZETKI; student, SWPS Uniwersytet  
Humanistycznospołeczny
ks. Adam Boniecki – redaktor senior, „Tygodnik Powszechny” 
vs prof. dr hab. Magdalena Środa – Uniwersytet Warszawski

POTYCZKI

13.20–14.00

14.15–14.55

15.50–16.30

16.40–17.20

BATTLE 
POINT

ROZMOWA: Artysta zmienia świat 
Joanna Gościej-Lewińska – Kierownik Galerii Centrum, Nowohuckie  
Centrum Kultury
Maurycy Gomulicki – artysta, rzeźbiarz

Rozmowie towarzyszyć będzie prezentacja prac artysty.

SPEKTAKL: Dymny
reżyseria: Krzysztof Materna

SALA S5

poziom -2
13.00–14.00

SALA S2 19.00–21.00

OFEN EYES FESTIVAL

WTOREK, 19 LISTOPADA 2019
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14.10–15.00

GŁOS: Czy chciwość jest dobra?
Szymon Hołownia – dziennikarz; autor; założyciel Fundacji Kasisi  
oraz Fundacji Dobra Fabryka 

GŁOS: Rozważania o równowadze 
Mateusz Zmyślony – Dyrektor Kreatywny OEES

SESJA INSPIRACYJNA: Od hedonistycznego materialisty  
do odpowiedzialnego nabywcy 
Moderator: Barbara Sowa – szefowa projektów cyfrowych i działu audio,  

„Pismo. Magazyn opinii”
Agata Czachórska – Circular IKEA Poland Project Leader 
prof. dr hab. Dominika Maison – Maison & Partners;  
Uniwersytet Warszawski
Kamil Mirowski – Public Affairs Manager, Grupa Żywiec 

POTYCZKA: Za kim lub za czym pójdzie młodzież?
Jacek Kotarbiński – ekonomista; ekspert z zakresu marketingu  
vs dr hab. Piotr Augustyniak – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA POGŁĘBIAJĄCA: Odpowiedzialność w branży tekstylnej i modowej
Moderator: dr Marta Karwacka – SENSA Sustainable Thinking;  
How to Wear Fair
Subindu Garkhel – Cotton and Textile Lead, London  
Fairtrade Foundation 
Anna Miazga – Ekspertka ds. Zrównoważonego Rozwoju, LPP 
Anna Pięta – co-podcasterka, współtwórczyni Muda Talks
Marek Rabij – dziennikarz, „Tygodnik Powszechny”

11.00–11.30

prof. dr hab. Joshua Aizenman – Uniwersytet Południowej  
Kalifornii, Dornsife
Tragedia dóbr wspólnych a regulacje finansowe: lekcje z krótkiej historii 
celów inflacyjnych, kryptowalut i finansowych innowacji 

prof. dr hab. Szymon P. Malinowski – polski fizyk atmosfery,  
Uniwersytet Warszawski 
Klimat i ład międzynarodowy

Jens Ulbrich – Dyrektor Generalny, Niemiecki Bank Federalny 
Long-term structural changes in the German economy and its evolving  
role in the Eurozone

POTYCZKA: Dokąd zmierza Europa? 
Moderator: Michał Kobosko - Senior Advisor, Country Representative, 
Atlantic Council
prof. dr hab. Adam Daniel Rotfeld – profesor, Wydział Artes Liberales,  
Uniwersytet Warszawski; b. Minister Spraw Zagranicznych  
vs dr Andrzej Olechowski – b. Minister Finansów; b. Minister Spraw  
Zagranicznych; Przewodniczący Rady Nadzorczej, Bank Handlowy  
w Warszawie

POTYCZKA: Przyszłość europejskiej gospodarki 
dr Henryka Bochniarz – Przewodnicząca Rady Głównej,  
Konfederacja Lewiatan
vs Luca Jahier – Przewodniczący, Europejski Komitet  
Ekonomiczno-Społeczny

PRZERWA KAWOWA

SESJA Q&A 
Moderator: Michał Kobosko – Senior Advisor, Country Representative, 
Atlantic Council 
Uczestnicy: Joshua Aizenman, Henryka Bochniarz, Luca Jahier,  
Szymon P. Malinowski, Andrzej Olechowski, Adam Daniel Rotfeld, 
Jens Ulbrich

ŁAD MIĘDZYNARODOWY

BATTLE POINT 
11.30–12.20

9.00–9.20SALA S1

9.20–9.40SALA S1

9.40–10.00SALA S1

10.00–10.30SALA S1

10.30–11.00SALA S1

MARKA – KULTURA: ODPOWIEDZIALNE MARKI KONTRA MISSELLING I KONSUMERYZM

11.30–11.50SALA S1

11.50–12.10SALA S1

12.10–13.40SALA S1

13.40–14.10SALA S1

15.00–16.40SALA S1

ŚRODA, 20 LISTOPADA 2019ŁAD MIĘDZYNARODOWY MARKA – KULTURAŚRODA, 20 LISTOPADA 2019

Szczegółowe opisy sesji  
znajdziesz w aplikacji Eventory
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14.10–15.00

14.10–15.00

GŁOS: Zabezpieczenie społeczne w nowym świecie pracy 
dr Michał Rutkowski – Dyrektor Naczelny, Globalna Praktyka  
Zabezpieczenia Społecznego i Pracy, Bank Światowy 

GŁOS: Przyszłość pracy – lęki i nadzieje. Co już dziś możemy zrobić?
Dorota Gardias – Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny;  
Przewodnicząca, Forum Związków Zawodowych

SESJA INSPIRACYJNA: Świat (bez) pracy 
Sesja pod patronatem Witolda Kozłowskiego – Marszałka Województwa  
Małopolskiego 
Moderator: prof. dr hab. Juliusz Gardawski – Szkoła Główna Handlowa 
w Warszawie 
dr Maciej Frączek – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
dr hab. Sławomira Kamińska-Berezowska – Uniwersytet Śląski  
w Katowicach 
prof. dr hab. Wojciech Morawski – Szkoła Główna Handlowa  
w Warszawie
dr hab. Adam Mrozowicki – Uniwersytet Wrocławski
Barbara Surdykowska – Komisja Krajowa NSZZ Solidarność

POTYCZKA: Relacje pracownik–pracodawca w gospodarce cyfrowej 
Sławomir Adamczyk – Komisja Krajowa NSZZ Solidarność  
vs Rafał Baniak – Prezes Zarządu, SWPS Innowacje; Prezes Zarządu, 
Strategic Workforce Institute

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA POGŁĘBIAJĄCA: PRAWDA CZY FAŁSZ – czy CSR to tylko  
pudrowanie rzeczywistości czy rzeczywista zmiana? 
Moderator: Artur Nowak-Gocławski – Spółdzielnia ANG 
Dominika Bettman – Prezes Zarządu, Siemens 
Joanna Erdman – Wiceprezes Zarządu, ING Bank Śląski 
Dorota Karczewska – radca prawny, doradca w kancelarii WKB  
Wierciński Kwieciński Baehr; b. Wiceprezes, UOKiK
Anna Panek – Dyrektor HR, Vivus Finance 
Magdalena Rogalska – Wiceprezes Zarządu, Deutsche Bank

FIRMA-IDEA: ŚWIAT (BEZ) PRACY

GŁOS: Miasto–Wieś: relacje zrównoważonego rozwoju
Ryszard Zarudzki – Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi

GŁOS: Jednakowe warunki życia w całym kraju? Refleksje nad  
sprawiedliwością terytorialną 
prof. dr hab. Holger Magel – Honorowy Prezydent, Światowa Federacja 
Geodetów; Prezydent, Bawarska Akademia Rozwoju Obszarów Wiejskich

SESJA INSPIRACYJNA: Relacje Miasto–Wieś: niewidoczne więzi,  
realne konflikty czy potencjalne korzyści?  
Moderator: prof. dr hab. Jerzy Wilkin – Instytut Rozwoju Wsi  
i Rolnictwa, Polska Akademia Nauk 
Tomasz Grzegorczyk – Dyrektor ds. Bezpieczeństwa Żywności,  
Jerónimo Martins
dr hab. inż. Jacek Pijanowski – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie
Jacek Wójcicki – Prezydent Gorzowa Wielkopolskiego 
dr Dmitry Zvyagintsev – Policy Officer, FAO Regional Office  
for Europe and Central Asia 

POTYCZKA: Rolnictwo czy żywność? 
Pierre Bascou – Dyrektor ds. Stabilności i Wsparcia Dochodu,  
DG AGRI, Komisja Europejska 
vs dr Andrzej Hałasiewicz – RURBAN Wieś-Miasto-Region

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA POGŁĘBIAJĄCA: Od ubóstwa energetycznego do rozproszenia  
energii elektrycznej i koncentrowania energii społecznej. Jakie zmiany 
w społecznościach lokalnych wymusi walka o ochronę klimatu?
Moderator: dr hab. Jacek Gądecki – Akademia Górniczo-Hutnicza  
w Krakowie
Adam Ambrozik – Manager ds. relacji korporacyjnych, VELUX Polska
dr Sławomir Kopeć – Centrum Transferu Technologii, Akademia  
Górniczo-Hutnicza w Krakowie 
Tadeusz Królczyk – Wójt Gminy Ochotnica; klaster energii Wirtualna 
Zielona Elektrownia Ochotnica 
Marian Łyko – Prezes Zarządu, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej w Krakowie 
Łukasz Smółka – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego

SALA S3B 11.30–11.50

SALA S3B 11.50–12.10

SALA S3B 12.10–13.40

SALA S3B 13.40–14.10

SALA S3B 15.00–16.30

MIASTO-IDEA: SPRAWIEDLIWOŚĆ TERYTORIALNA W RELACJI MIASTO–WIEŚ

11.30–11.50SALA S3A

12.10–13.40SALA S3A

11.50–12.10SALA S3A

13.40–14.10SALA S3A

15.00–16.30SALA S3A

ŚRODA, 20 LISTOPADA 2019FIRMA-IDEA MIASTO-IDEAŚRODA, 20 LISTOPADA 2019
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14.10–15.00

14.10–15.00

Rozstrzygnięcie konkursu „Dziennika Gazety Prawnej” na najlepszą 
książkę ekonomiczno-biznesową Economicus 2019 

PANEL DYSKUSYJNY: Czy kryzys 2008 roku nauczył czegoś ekonomistów? 
Moderator: Rafał Woś – publicysta, ekspert w zakresie  
książek ekonomicznych 
dr Iwo Augustyński – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 
Michał Dybuła – Dyrektor Departamentu Analiz Ekonomicznych  
i Sektorowych, BNP Paribas 
prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska – Prezes, Polskie Towarzystwo  
Ekonomiczne
prof. dr hab. Andrzej Sławiński – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
dr Maciej Szlinder – Prezes, Polska Sieć Dochodu Podstawowego 

SESJA SPECJALNA: Miasto przyjazne mieszkańcom, czyli jak łączyć 
sprzeczne interesy 
Moderator: Tomasz Żółciak – dziennikarz, „Dziennik Gazeta Prawna” 
Magdalena Czarzyńska-Jachim – Wiceprezydent Sopotu 
Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
Carolina Pietyra – Dyrektor Zarządzający, AKTAN Polska
Michał Tatjewski – architekt; wspólnik 22ARCHITEKCI; sędzia  
konkursowy SARP
dr Ewa Wolniewicz-Warska – Head of Sales, Kapsch Telematic Services 

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA SPECJALNA: Brexit jako wyzwanie dla MŚP 
Moderator: Anna Radwan – Prezes, Instytut In.Europa 
Sebastian Chwedeczko – Prezydent, Izba Przemysłowo-Handlowa  
w Krakowie 
Michael Dembinski – Główny Doradca, Polsko-Brytyjska  
Izba Przemysłowo-Handlowa 
Aldona Maryńczak – Zastępca Dyrektora ds. Kontroli, Cła i Audytu,  
Izba Administracji Skarbowej w Krakowie 
Stefaan De Rynck – Senior Advisor of Michel Barnier,  
Chief EU Negotiator for Brexit  

SESJA SPECJALNA: Moja emerytura – jak ochronić młodych przed  
dyktatem starych? 
Moderator: dr Paweł Wojciechowski – Główny Ekonomista, Zakład  
Ubezpieczeń Społecznych 
Maja Chabińska-Rossakowska – Dyrektor HR, ING Bank Śląski
Paweł Jaroszek – Członek Zarządu, Zakład Ubezpieczeń Społecznych
prof. dr hab. Iga Magda – Wiceprezeska Zarządu, Instytut  
Badań Strukturalnych, Szkoła Głowna Handlowa w Warszawie 

SESJA SPECJALNA: Jak firmy mogą zmieniać edukację?  
Alternatywne narzędzia kształtowania kompetencji 
Moderatorzy: Agnieszka Święch, Grzegorz Święch – założyciele  
Fundacji OFF school 
Anna Grąbczewska – Prezes, Fundacja Uniwersytet Dzieci 
Tomasz Misztal – Prezes, Kamsoft Podlasie  
Marta Majchrzak – ekspertka, Fundacja OFF school 
dr Ewa Migaczewska – Prodziekan ds. Kształcenia, Wydział  
Humanistyczny, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 
Ewa Sowińska – biegły rewident, ESO Audit
Ryszard Szlosarek – student, SWPS Uniwersytet  
Humanistycznospołeczny; główny koordynator, ZETKI

PRZERWA LUNCHOWA

SESJA SPECJALNA: Największe przekręty XXI wieku – czy naprawdę 
jesteśmy świadomi? 
Moderator: Jacek Pałasiński – korespondent zagraniczny, TVN 
Dobromir Ciaś – Dyrektor Zarządzający, Edge NPD, Jerzy Smoliński – 
Centrum Analizy Informacji, Collegium Civitas 
prof. dr hab. Jan Czekaj – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie;  
b. Wiceminister Finansów; b. członek Rady Polityki Pieniężnej
Marek Józefiak – koordynator kampanii Klimat i Energia,  
Greenpeace Polska
Tom Phillips – autor książki Ludzie. Krótka historia o tym,  
jak spieprzyliśmy wszystko 

SALA S4B 11.30–12.50

SALA S4A 11.30–13.00

SALA S4A 13.00–14.20

SALA S4A 15.00–16.30

SALA S4B 12.50–14.10

SALA S4B 15.00–16.30

SESJE SPECJALNE SESJE SPECJALNE

ŚRODA, 20 LISTOPADA 2019 ŚRODA, 20 LISTOPADA 2019

Szczegółowe opisy sesji  
znajdziesz w aplikacji Eventory
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ŚRODA, 20 LISTOPADA 2019

SESJA ZAMKNIĘCIA

prof. dr hab. Jerzy Bralczyk – Uniwersytet Warszawski 
Wartości i ich językowe reprezentacje w perswazji publicznej 

Giuseppina Nicolini – b. Burmistrz Lampedusy
W poszukiwaniu europejskiej solidarności  
(język wystąpienia: włoski)

Barbara i Tomasz Sadowscy – założyciele Fundacji Pomocy  
Wzajemnej Barka
Solidarność i ekonomia społeczna 

Alberto Acosta – Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Ekwadoru 
w latach 2007–2008; b. Minister Energetyki i Górnictwa Ekwadoru 
The concept of the economy of the rights of nature or alternative  
economy for building the pluriverse (język wystąpienia: hiszpański)

PODSUMOWANIE:  
prof. dr hab. Jerzy Hausner – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie; 
Przewodniczący Rady Programowej OEES

SALA S1 16.40–17.00

SALA S1 17.00–17.20

SALA S1 17.20–17.40

SALA S1 17.55–18.15

SALA S1 17.40–17.55

POTYCZKA: Przyszłość systemu energetycznego w gospodarce zero waste 
Moderator: Agata Smarduch – ZETKI
Dawid Zieliński – Columbus Energy  
vs Jacek Ławrecki – Dyrektor ds. Komunikacji, Fortum 

POTYCZKA: Czy prowincja zbuntuje się przeciwko metropoliom?
Moderator: Maciej Łazor – Forum Młodych Dyplomatów;  
student, Uniwersytet Jagielloński
Krzysztof Łapiński – Agencja Timing 
vs Bartłomiej Sienkiewicz – b. Minister Spraw Wewnętrznych

POTYCZKA: Praworządność i polityka
Moderator: Jan Gargul – Fidelity Information Services, student,  
SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny
prof. dr hab. Marcin Matczak – Uniwersytet Warszawski
vs dr Krzysztof Mazur – członek Narodowej Rady Rozwoju;  
b. Prezes Klubu Jagiellońskiego

POTYCZKI

13.30–14.10

12.35–13.15

15.50–16.30

BATTLE 
POINT

Szczegółowe opisy sesji  
znajdziesz w aplikacji Eventory
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SESJA Q&A 
Moderator: Michał Kobosko – Senior Advisor, Country Representative, Atlantic Council 
Uczestnicy: Joshua Aizenman, Henryka Bochniarz, Luca Jahier, Szymon P. Malinowski, 
Andrzej Olechowski, Adam Daniel Rotfeld, Jens Ulbrich

POTYCZKA: Przyszłość systemu energetycznego w gospodarce zero waste 
Moderator: Agata Smarduch – ZETKI
Dawid Zieliński – Columbus Energy  
vs Jacek Ławrecki – Dyrektor ds. Komunikacji, Fortum 

POTYCZKA: Czy prowincja zbuntuje się przeciwko metropoliom? 
Moderator: Maciej Łazor – Forum Młodych Dyplomatów; student, Uniwersytet Jagielloński 
Krzysztof Łapiński – Agencja Timing 
vs Bartłomiej Sienkiewicz – b. Minister Spraw Wewnętrznych

POTYCZKA: Praworządność i polityka
Moderator: Jan Gargul – Fidelity Information Services; student, SWPS Uniwersytet  
Humanistycznospołeczny
prof. dr hab. Marcin Matczak – Uniwersytet Warszawski
vs dr Krzysztof Mazur – członek Narodowej Rady Rozwoju; b. Prezes Klubu Jagiellońskiego

ŚRODA, 20 LISTOPADA 2019

WTOREK, 19 LISTOPADA 2019

13.30–14.10

15.50–16.30

SESJA Q&A 
Moderator: Michał Kobosko – Senior Advisor, Country Representative, Atlantic Council 
Uczestnicy: Alberto Acosta, Nancy Githaiga, Andreas Novy, David Throsby

POTYCZKA: Czego dowiedzieliśmy się o Polsce w 2019 roku? 
Moderator: Jan Sarecki – Młodzi Demokraci, student, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
Aleksander Smolar – Prezes Zarządu, Fundacja im. Stefana Batorego 
vs Ludwik Dorn – b. Marszałek Sejmu, b. Wicepremier, publicysta

POTYCZKA: Czy chciwość jest dobra?
Moderator: Aleksander Kobyliński – student, SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny
Piotr Voelkel – założyciel grupy kapitałowej VOX 
vs dr Małgorzata Majewska – Zakład Nowych Mediów, Uniwersytet Jagielloński

POTYCZKA: Komu są potrzebne uniwersytety?  
Moderator: Bartosz Stańczyk – ZETKI; student, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie
dr Magdalena Jelonek – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
vs prof. dr hab. Grzegorz Bełz – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

POTYCZKA: Fundamenty moralności życia publicznego
Moderator: Jacek Marek – ZETKI; student, SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny
ks. Adam Boniecki – redaktor senior, „Tygodnik Powszechny” 
vs dr hab. Magdalena Środa – Uniwersytet Warszawski

13.20–14.00

14.15–14.55

15.50–16.30

16.40–17.20

BATTLE POINT 
Kreatywność i zmiana na lepsze możliwe są tylko wtedy, 
gdy wychodzimy poza własną perspektywę, konfrontując się 
z innymi możliwymi punktami widzenia. Właśnie temu służą 
potyczki w Battle Point. To formuła unikatowa dla OEES – 
specjalnie wyznaczony punkt, w którym spotykają się osoby 
reprezentujące odmienne stanowiska i światopoglądy. Docho-
dzi w nich do intelektualnych potyczek, wymiany zdań, fuzji 
horyzontów. Takie spotkania są niezwykle inspirujące nie tylko 
dla samych rozmówców, ale także wszystkich mających okazję 
je obserwować.

Battle Point zlokalizowany jest na parterze ICE, a konfron-
tacje i polemiki odbywają się w nim przez cały dzień. 

11.30–12.20

12.35–13.15

12.15–13.00

36 | BATTLE POINT
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Wszystkich pasjonatów technologii zapraszamy 
do strefy eduVR, w której znajdziecie stanowiska 
interaktywne wyposażone w najnowszej generacji 
gogle do wirtualnej rzeczywistości (VR). Będzie 
można zapoznać się z przykładami wartościowych 
aplikacji VR do celów edukacyjnych związanych z bu-
dowaniem kompetencji społecznych oraz uwrażliwia-
jących na środowisko.

 • Play it before you live it (Jane McGonnigal) –  
immersyjne interaktywne środowiska wirtualne  
jako trenażery kompetencji 

 • Otwórz oczy w wirtualnej rzeczywistości –  
wzmacnianie wartości społecznych  
w środowiskach VR i wybranych aplikacjach

Wszystkich uczestników Kongresu zapraszamy  
serdecznie na pokazy, co chemia może mieć  
wspólnego z kuchnią!

Uczestnicy będą mieli okazję poznać nietypowe połą-
czenia smakowe, zobaczyć widowiskowe efekty zwią-
zane z użyciem ciekłego azotu i suchego lodu, które 
wykorzystamy do przygotowania niektórych pozycji 
z menu. Zademonstrujemy także, jak pracować z no-
woczesną kuchnią molekularną i jakie są jej techniki, 
a po prezentacji zapraszamy do degustacji. Wszystkie 
dania będą na bieżąco przygotowywane na stanowi-
sku, dzięki czemu zostanie zachowana świeżość oraz 
wysoka jakość produktów.

SPOTKAJMY SIĘ

SYNTHOS MEETING POINT
Miejsce: hol, parter

ING MEETING POINT
Miejsce: hol, parter

ZUS MEETING POINT
Miejsce: hol, parter

FAIRTRADE MEETING POINT
Miejsce: hol, poziom 1

AGH MEETING POINT
Miejsce: hol, parter

ZUS – kawa na ławę. A przy kawie…

 • 19 listopada 2019, godz. 14.00–14.30
 › Co po OFE? 
 › Jak zarobić na wirtualnym koncie?
 › ZUS, IKE, IKZE, PPE, PPK: jak  

wypracować najwyższą emeryturę?

Te kwestie wyjaśni dr Paweł Wojciechowski –  
główny ekonomista ZUS.

 • 20 listopada 2019, godz. 10.30–11.00
 › O pieniądzach na emeryturę – skąd  

się biorą i czy może ich zabraknąć?
 › Jak wylicza się emeryturę?
 › Co oznacza „mały ZUS”?
 › Czy powszechne ubezpieczenia  

społeczne są potrzebne?

Na te pytania odpowie Paweł Jaroszek –  
członek Zarządu ZUS.

Ponadto na stoisku ZUS:
 • Pomagamy założyć profil na Platformie Usług  

Elektronicznych ZUS i tłumaczymy, do czego  
może Ci się on przydać.

 • Doradzamy w zakresie zasiłków, emerytur  
oraz składek.

Przyjdź i dowiedz się, jak zwiększyć swoją emerytu-
rę, kiedy można pojechać do sanatorium z ZUS, jak 
skorzystać z „małego ZUS”.

Dodatkowo specjalny konkurs –  
do wygrania planszówka!

Odwiedzając nas, dowiesz się: 
 • czy materiały naturalne zawsze są „z natury”  

przyjazne środowisku i ludziom?
 • czego szukać w smaku kawy, by znaleźć tę ulubioną,
 • czy biała czekolada to czekolada.

Prócz merytorycznych warsztatów skupionych wokół 
idei Fairtrade nie zabraknie: znakomitych gości,  
dobrej kawy oraz bananów z certyfikatem Fairtrade, 
z których na blender bike’u wykręcisz sobie 
bananowe smoothie!

Harmonogram warsztatów: 

„Za zapachem kawy” 
wtorek 11.00–12.00, środa 10.00–11.00 

„Kakao – brązowe złoto Azteków”  
wtorek 16.00–17.00, środa 11.30–12.30 

„Co kryje się za metką Twoich ubrań?” 
środa 14.00–15.00 

Dodatkowo zapraszamy na spotkania z mówcami! 
Naszymi gośćmi będą: Anna Miazga, Areta  
Szpura, Marta Karwacka, Subindu Garkhel,  
Andrzej Kassenberg, Marek Józefiak, Maurizio 
Davolio, Andreas Novy oraz wielu innych.  
Dokładny plan dostępny jest na stoisku.

w Meeting  
Points

Odwiedź ING Meeting Point i poznaj bank odpo-
wiedzialny i zrównoważony wobec siebie, klientów 
i środowiska naturalnego. Bank, dla którego liczą 
się ludzie. Czekają na Ciebie również inspirujące 
warsztaty:

19 listopada 2019 
 • 10.45–11.15 – Deko Eko: Warsztaty Circular 
Design (poznaj możliwości pracy nad wyzwaniami 
Gospodarki Obiegu Zamkniętego z wykorzystaniem 
Design Thinking).

 • 12.35–13.05 – moderowana rozmowa  
z założycielką i CEO DekoEko Agatą  
Frankiewicz o potencjale brand upcyklingu

20 listopada 2019 
 • 09.30–09.45 – Atelier Wartości:  
disABILITY pełnosprawni niepełnosprawni, savoir- 
-vivre w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością.

 • 11.20–11.30 – „Jadę ze smokiem bez smogu”: 
prezentacja zwycięskiego projektu z Climathonu 
Kraków 2019 – Anna Popiołek, Aleksandra Bielecka 
i Justyna Dudek. Mentoring Joanna Miszkowicz – 
Fundacja Aeris Futuro

 • 14.00–14.15 – Atelier Wartości:  
disABILITY pełnosprawni niepełnosprawni, savoir- 
-vivre w kontakcie z osobami z niepełno -
sprawnością.

Na rozmowę zapraszamy również do ING Café.  
Tam świeżo mielona kawa z ekologicznych plantacji, 
o cudownym smaku i aromacie przeniesie Cię w różne 
strony świata i umili czas każdego spotkania. 
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Miejsce:  
hol, poziom 1

Miejsce:  
hol, poziom 0

Miejsce:  
hol, poziom 2

Miejsce:  
hol, poziom 3

Miejsce:  
hol, poziom 2

Miejsce:  
hol, poziom 1

Miejsce:  
hol, poziom 3

Miejsce:  
hol, poziom 2

koniecznie

Odpocznij przy kawie i przepysznych świeżych koktajlach 
w strefie BNP Paribas – Banku zielonych zmian. Odkryj 
specjalną strefę banku BNP Paribas dla uczestników  
Open Eyes Economy Summit!

Strefa chillout sprawdzi się doskonale, gdy potrzebujesz 
chwili wytchnienia i odpoczynku na najbardziej wygod-
nych meblach na rynku. 

Otwórz oczy na Kraków! Bogata oferta kulturalna i ko-
lejne innowacyjne projekty pozwalają miastu Kraków 
wyróżnić się na arenie europejskiej i międzynarodowej. 
Wpływają również na to, że Kraków jest jedną z najwy-
żej wycenianych i najbardziej rozpoznawalnych polskich 
marek. Zajrzyj na stoisko na pierwszym piętrze i dowiedz 
się więcej o naszym mieście.

Zapraszamy na stoisko gospodarcze Województwa Mało-
polskiego podczas Kongresu Open Eyes Economy Summit. 
Mamy nadzieję, że nowoczesny klimat przestrzeni pro-
mocyjnej Województwa Małopolskiego pobudzi kreatyw-
ne myślenie - miejcie oczy szeroko otwarte! Przygoto-
wana strefa VR pozwoli przenieść się w wirtualny świat 
partnerów biznesowych Województwa Małopolskiego. 
To doskonała okazja do zapoznania się z innowacyjny-
mi produktami małopolskich przedsiębiorców. Ponadto 
zainteresowanym przedstawimy ofertę gospodarczą 
Województwa Małopolskiego i Centrum Business in 
Małopolska. Dodatkowym atutem naszej przestrzeni jest 
możliwość zapoznania się z bogatą ofertą naturalnych 
produktów Tłoczni MAURER.

ODWIEDŹ

Prowadzisz własną firmę w Małopolsce? Chcesz rozwinąć 
swoje kompetencje i nawiązać kontakty biznesowe za 
granicą? Skorzystaj z Małopolska Open Eyes Economy 
Hub! To pakiety wsparcia dla Twojej firmy, które pomogą 
Ci w rozwoju działalności eksportowej. W ramach progra-
mu weźmiesz udział w warsztatach, wyjazdach na mię-
dzynarodowe targi lub misje gospodarcze oraz zaprezen-
tujesz swoją firmę na konferencjach w Polsce. Udział MŚP 
w programie jest bezpłatny, a wsparcie, które możesz 
uzyskać, obejmuje usługi o wartości nawet kilkudziesięciu 
tysięcy złotych! Odwiedź stoisko MOEEH i poznaj ofertę! 
Na stoisku poznasz producentów lamp z makulatury 
marki Onion Lamp. www.oees.pl/hub

Przy tym stoisku czeka partner gospodarczy - największa 
i najstarsza organizacja pracodawców w Polsce, a także 
współorganizator OEES 2019. Chętnie przedstawimy 
naszą szeroką ofertę i nasze najnowsze działania, w tym 
Raport Monitoringu Legislacji minionej kadencji Sejmu 
oraz Kartę Odpowiedzialności Ekologicznej polskiego 
biznesu. Zapraszamy!

Dla chorych na nowotwory krwi przeszczepienie szpiku 
lub komórek macierzystych może być jedyną szansą na 
życie. Ty też możesz pomóc! W przerwie między sesjami 
konferencji Open Eyes Economy Summit odwiedź stoisko 
fundacji. Zapoznaj się z materiałami edukacyjnymi i do-
łącz do grona potencjalnych Dawców szpiku. Czekamy 
na Ciebie na 3. piętrze. Możesz też zamówić swój pakiet 
rejestracyjny na www.dkms.plNCK – grafika warsztatowa

Okazja do zapoznania się z różnorodnością technik 
graficznych. Pod opieką artysty grafika uczestnicy 
poznają tajniki warsztatu graficznego i powielą swoje 
dzieła różnymi metodami na czele z linorytem. Efektem 
prac będzie nie tylko dzieło odbite przy wykorzystaniu 
profesjonalnej prasy walcowej na kartonie lub ekologicz-
nej torbie, ale również pobudzenie własnej wyobraźni 
i rozwój zdolności plastycznych.

Zapraszamy do strefy eduRobots przy-
gotowanej przez AGH. Spotkacie tam 
5 robotów towarzyszących zaprojekto-
wanych z myślą o naszych pociechach: 
Photona, Kryptona, Cue, Ozobota oraz 
Astrobota, które zaskakują różnorodno-
ścią nie tylko form i funkcji, ale i „oso-
bowości”. Interakcja z nimi uczy progra-
mowania, a także kształtuje kreatywność 
i umiejętności interpersonalne.
 » „Robocie, opowiemy razem bajkę?” – 

kreatywne wykorzystanie robotów 
edukacyjnych (dla dzieci młodszych, 
5–10 lat)

 » „Programowanie uczy, jak myśleć” 
(Steve Jobs) – poznaj roboty towa-
rzyszące, które pomagają rozwijać 
kompetencje (dla dzieci starszych, 
8–14 lat)

Udział dziecka wyłącznie pod opieką  
rodzica bądź opiekuna, lokalizacja – 
obok Ekokącika.

Ekokącik
W tym roku na zainteresowanych ekonomią 
wartości rodziców i ich dzieci będzie czekać 
specjalny ekokącik przygotowany przez  
Fundację Aeris Futuro. Dostosujemy go  
do potrzeb młodych kongresowiczów  
w różnym wieku. Kącik będzie otwarty  
we wtorek w godz. 9.30–14.50 oraz  
15.50–18.00 i w środę w godz. 8.45–14.10 
oraz 15.00–18.00.

20.11, 11.o0–11.30 – „Jadę ze smokiem bez 
smogu”: pochód dzieci i prezentacja zwycię-
skiego projektu z Climathonu Kraków 2019 
oraz rozmowa z laureatkami Anną Popiołek, 
Aleksandrą Bielecką i Justyną Dudek. Men-
toring Joanna Miszkowicz – Fundacja Aeris 
Futuro.

strefa baby
Strefa Baby przeznaczona będzie dla dzieci  
do lat 3 wraz z opiekunami. Zapewnimy:
 » miękkie pufy oraz wygodne poduszki  

dla opiekunów i dzieci;
 » zabawki drewniane, szmaciane, hand made;
 » zabawki wspierające rozwój zdolności  

manualnych np. przesypywanki.

strefa kids
Strefa Kids to miejsce, gdzie będzie można 
zostawić dzieci w wieku od 3 do 9 lat.  
Znajdziecie tam:
 » stanowiska do samodzielnego  

wykonywania prac plastycznych;
 » stanowisko z książeczkami edukacyjnymi, 

przy którym (wspólnie z opiekunem)  
dzieci będą słuchały ciekawych opowieści,  
a także samodzielnie je czytały;

 » stanowisko z grami planszowymi.

Kącik zlokalizowany będzie w ICE Kraków
na poziomie 0 na prawo od wejścia głównego.

eduRobots  
4 KIDS by AGH

Strefa dzieci

STREFA DZIECI | 41  
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Open Café powstało po to, by umilić Ci czas 
w przerwach między panelami dyskusyjnymi 
i otworzyć na smak… nowych idei! Tu skosz-
tujesz produktów, które reprezentują nowe, 
ważne tendencje w produkcji żywności. 

Co roku temat cyklu będzie się zmieniał. 
Podczas zeszłorocznego OEES była nim kawa 

wytwarzana w etyczny sposób, a w tym roku 
koncentrujemy się na jabłkach. Czy wiecie, 
że na świecie istnieje ponad 8 tys. odmian 
tego owocu, a nasz kraj jest jego najwięk-
szym producentem w Europie? Podczas 
OEES 4 szukaj w Centrum Kongresowym ICE 
Kraków specjalnie oznaczonych stanowisk.

JA
BŁKA ŁĄCK

IE

Ch.O.G.

®

GORZÓW #Stąd Jestem  
i Reneta Landsberska

OPIS:
Jabłoń Reneta Landsberska znana również jako 
Reneta Gorzowska to stara odmiana jabłoni domowej. 
Wyhodował ją w 1840 r. w Landsbergu (dzisiejszym 
Gorzowie) radca prawny Theodor Heinrich Otto Bur-
chardt. Hodowane w całej Europie Środkowej drzewa 
w Polsce uchodzą wciąż za przedwojenny zabytek 
przyrodniczy. Ich owoce doskonale nadają się do 
przetworów, czego dowód znajdziesz na stoisku. 

ASORTYMENT:
 • jabłka odmiany Reneta Landsberska
 • gorzowski słoik jabłkowy
 • tartaletki z jabłkiem
 • mus jabłkowy z mascarpone 

DODATKOWE ATRAKCJE:
miniwarsztaty przetwórstwa jabłek z szefem kuchni 
Krzysztofem Marciniakiem

JABŁKA GRÓJECKIE ChOG

OPIS:
Grójecczyzna nazywana jest największym sadem eu-
ropy. Historia sadownictwa sięga tam czasów królo-
wej Bony, która zadecydowała o powstaniu w regionie 
plantacji drzew owocowych, w szczególności jabłoni. 
To stamtąd wywodzi się przeszło 40% polskich jabłek, 
to także miejsce upraw Jabłek Grójeckich – regio-
nalnej nazwy zarejestrowanej w UE jako Chronione 
Oznaczenie Geograficzne. Marka ta odnosi się do 27 
odmian wyjątkowej jakości – o wyższej kwasowości 
i wybarwieniu. Wszystko to za sprawą wyjątkowych 
warunków glebowych i klimatycznych okolic Grójca!
Na stoisku będziesz mógł spróbować tych wyjątko-
wych owoców oraz jabłkowych nowości! 

ASORTYMENT:
 • jabłka odmian Red Jonaprince, Ligol, Gala,  

Golden Delicious lub Mutsu
 • soki tłoczone NFC
 • naturalne jabłkowe energy drinki
 • jabłkowe soki z bąbelkami
 • jabłkowe soki chmielone 

KRAJOWY OŚRODEK  
WSPARCIA ROLNICTWA

OPIS:
Jednym z zadań Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnic-
twa w Krakowie jest promocja marki Polska smakuje – 
polskiej żywności o najwyższych walorach smakowych 
i jakościowych. W trakcie Kongresu w ramach swojej 
kampanii KOWR stawia na nasze dobro narodowe, 
jakim jest jabłko.

ASORTYMENT:
 • jabłka z Raciechowic odmian Szampion, Jonagored, 

Red Jonaprice, Eliza (produkt tradycyjny)
 • łososiński sok tłoczony z jabłek (produkt tradycyjny) 

oraz jego nieoczywiste połączenia
 • naturalne, zdrowe i dietetyczne chipsy jabłkowe

DODATKOWE ATRAKCJE:
strefa chillout z leżakami w specjalnie  
przygotowanym sadzie

1

3

4

2

5

OPIS:
Tradycja tłoczenia soków jest obecna od lat w rodzi-
nie Maurerów. Krzysztof Maurer odnowił ją w 2002 r., 
a z czasem sok z Tłoczni Maurera stał się małopol-
skim rarytasem oraz wizytówką regionu. Obecnie 
przedsiębiorstwo produkuje soki NFC z ekologicznych 
surowców w kilkunastu smakach, a także jabłkowe 
wyroby alkoholowe. Wśród produktów znajdują się 
także soki tłoczone z jabłek łąckich zarejestrowanych 
w UE jako Chronione Oznaczenie Geograficzne. 

ASORTYMENT:
 • tłoczone soki owocowe i warzywne,  

w tym sok z jabłek łąckich ChOG
 • jabłka łąckie ChOG
 • warzywne soki kiszone 
 • syropy owocowe
 • cydr 
 • wina owocowe wzmacniane okowitą
 • okowity owocowe

DODATKOWE ATRAKCJE
pokaz tłoczenia soku z jabłek połączony z degustacją 
soku oraz owoców

POLSKA EKOLOGIA

Nawet nasz catering będzie uzupełniony i wzboga-
cony elementami jabłkowymi z ekologicznych upraw. 
Znajdziecie tam:
 • warzywa w żółtym curry z ciecierzycą i suszonymi 

pomidorami i karmelizowanym jabłkiem
 • dynię ekologiczną pieczoną z miodem,  

karmelizowanym jabłkiem i suszonym imbirem
 • podudzia z kurczaka pieczone w sosie naturalnym 

podane na pieczonych jabłkach w majeranku
 • tradycyjną świeżonkę wieprzową z cebulą  

karmelizowaną i duszonym jabłkiem
Do przygotowania wszystkich dań wykorzystamy  
Jabłka Grójeckie.

TŁOCZNIA MAURER I JABŁKA ŁĄCKIE ChOG
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Catering

Nie samymi ideami żyje idealista! Dopilnowali-
śmy, aby w przerwach między burzliwymi obra-
dami można było się posilić i zebrać siły przed 
kolejnymi sesjami. Zadbaliśmy nie tylko o Twój 
żołądek, ale i psychikę – nasze propozycje nie 
przysporzą Ci wyrzutów sumienia, ani dietetycz-
nych, ani etycznych. Poniżej wyjaśniamy,  
co, gdzie i jak.

Polska Ekologia odpowiedzialna żywność

Swoje idee wdrażamy w życie we wszystkich obszarach naszej działalności, 
w tym roku razem ze Stowarzyszeniem Polska Ekologia zapewnimy zdrowe 
posiłki podczas całego Kongresu. Ta organizacja zrzesza producentów eko-
logicznej żywności przekonanych, że produkty te są bardziej wartościowe dla 
człowieka. Przy ich wytwarzaniu wykorzystuje się jedynie naturalne nawozy 
i metody uprawy. 

Każdy posiłek jest przygotowany z najwyższą starannością, dbałością 
o szczegóły, ale przede wszystkim ze spełniających najwyższe standardy  
ekologiczne i etyczne składników. Gwarantujemy, że to jedzenie najwyższej 
jakości.

Przed ICE znajdziesz również food truck Stowarzyszenia Polska Ekologia, 
gdzie zobaczysz pokazy kulinarne, porozmawiasz z kucharzami oraz spróbu-
jesz przygotowanych dań. 

Dzięki Instytutowi Zootechniki i ich certyfikatowi Ras Rodzimych poznasz 
smak mięs wywodzących się z rozmaitych regionów Polski, od zwierząt ras 
rodzimych hodowanych w tradycyjny sposób. Taka żywność charakteryzuje  
się większą ilością wartości odżywczych. Promocja ras rodzimych to także 
sposób na wsparcie polskich gospodarstw, zwiększanie ich atrakcyjności nie 
tylko pod względem gospodarczym, ale i turystycznym. 

Miko – nie tylko kawa

Kawę dostarcza nam Miko Coffee – dystrybutor marki Puro Fairtra-
de, której losy naszej planety nie są obojętne. Po pierwsze posiada 
ona certyfikat Fundacji Fairtrade i kupuje wszystkie swoje ziarna od 
spółdzielni zrzeszonych w tej organizacji. Po drugie Puro aktywnie 
zabiega o zaprzestanie niszczenia płuc Ziemi – lasów deszczowych, 
skąd pochodzi najlepsza kawa – i naturalnego środowiska.   

W Krakowie pijemy wodę z kranu!

W Krakowie można śmiało pić wodę prosto z kranu bez przegotowa-
nia. Woda w krakowskich kranach jest wysokiej jakości, a jej para-
metry są na bieżąco monitorowane. Zawiera wartościowe składniki 
mineralne takie jak wapń, magnez, potas i sód. Na 2. piętrze foyer 
znajdziesz rollbar Wodociągów Miasta Krakowa, nalej z niego wodę, 
w wersji schłodzonej lub gazowanej, do swojego bidonu idealisty!

Orzeźwiająca kranowianka dostępna jest również w dzbankach 
w strefie cateringowej.

Postaw na ekologię. Pij wodę z kranu!

44 | CATERING
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Współczesne metropolie dawno już przestały kumu-
lować i aktywizować potencjał społeczno-administra-
cyjny wyłącznie w swoich granicach administracyj-
nych, a proces przestrzennego rozlewania się miast 
jest jedną z najważniejszych cech charakterystycz-
nych przemian współczesnych miast. Oznacza to, że 
nie metropolie, a obszary funkcjonalne powinny stać 
się kategorią strategicznego myślenia. To z kolei wy-
musza potrzebę funkcjonowania w sieciach, relacjach 
i to nie tylko ponadregionalnych (globalnych), które 
nas otaczają wraz z rozwojem zjawisk globaliza-
cji i cyfryzacji gospodarki; ale w sieciach lokalnych. 
Powstaje zatem pytanie o najważniejsze wyzwania 
stojące przed władzami samorządowymi gmin wcho-
dzących w skład obszarów funkcjonalnych, modele 
zarządzania takimi obszarami i dobre praktyki zwią-
zane z rozwojem obszarów funkcjonalnych na świecie. 
Jako laboratorium doświadczalne potraktujemy 
Metropolię Krakowską, ale podczas debaty usłyszą 
Państwo o wielu przypadkach obszarów funkcjonal-
nych z Polski i ze świata.

Wprowadzenie: Daniel Wrzoszczyk - Dyrektor  
Biura Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Krakowska
prof. dr hab. inż. arch. Aleksander Böhm –  
Katolicki Uniwersytet Lubelski
Aleksandra Dulkiewicz – Prezydent Gdańska
dr Michał Kudłacz – Uniwersytet Ekonomiczny 
w Krakowie
Anton Taranenko – Kyiv Tourism Association
Jacek Wójcicki – Prezydent Gorzowa Wielkopolskiego
Mateusz Zmyślony – dyrektor kreatywny  
OEES i Eskadra

Miejsce:  hol, 3. piętro
Czas: 19.11 9.00–18.00

 20.11 8.30–17.30

Miejsce: sala S4A
Czas:  20.11 10.00–11.30

Miejsce: Międzynarodowe Centrum  
 Kultury w Krakowie,  
 Rynek Główny 25
Czas:  18.11 17.00–18.30 

Miejsce:  sala S2
Czas:  20.11 12.40–16.30

W ramach Open Eyes Economy Summit 
tworzymy archipelag wydarzeń, które 
uważamy za zgodne z naszymi założe-
niami. Dlatego w Centrum Kongreso-
wym ICE znajdziesz przedsięwzięcia  

towarzyszące – Side Events. Wybra-
liśmy je specjalnie dla Ciebie spośród 
wielu krakowskich wydarzeń, mając 
nadzieję, że ich idee przypadną Ci do 
gustu podobnie jak nam.

Side Events

KIERMASH to odbywające się w Krakowie od 5 lat  
targi mody niezależnej i dizajnu polskich projektantów. 
To wydarzenie połączy wyjątkowych lokalnych arty-
stów i wytwórców z uczestnikami OEES.  
Kiermash podąża za zasadami fair trade zarówno  
podczas organizacji, jak i selekcji wystawców.  
Dlatego też podczas tegorocznego Open Eyes  
Economy Summit postanowiliśmy zaprezentować 
odwiedzającym namiastkę najlepszych produktów 
polskich rzemieślników. Podczas OEES na Kiermashu 
znajdziesz wszystko, czego dusza może zapragnąć – 
od modnej odzieży przez niebywałe dodatki  
i wyjątkową biżuterię po naturalne kosmetyki  
czy rośliny w słoikach.

Na 3. poziomie Centrum Kongresowego ICE spotkasz:

PRACOWNIA FIO | KOKOWORLD | MAPAYA |  
BEKSASHOP | MUSS FASHION | WORLD OF CASHMERE | 
CZARNY | WATCHTHIS! | ZOSIA Z LASU | VITALIJSKY | 
WOSKOWIJKI BY MALU | MOUNT CARAMEL |  
MYCITYSOMETHING | ALCHEMIA LASU |  
LA-LE KOSMETYKI NATURALNE | BIOHEMP.PL |  
JUKO GREEN DESIGN | FUNDACJA KUPUJ ODPOWIEDZIALNIE

Jak wycenić kreatywność? Czym jest kapitał  
kulturowy? Czy kulturę da się utowarowić i podpo-
rządkować wymogom rynku? Jak rozumieć przemysły 
kultury? Na czym polega zrównoważone zarządzanie  
dziedzictwem? Po co nam wgląd w ekonomiczny  
wymiar kultury i kulturowy kontekst gospodarki? 

Mówcy OEES wychodzą poza Centrum Kongre- 
sowe ICE!

Zapraszamy na wykład Davida Throsby’ego, świa-
towej sławy specjalisty w zakresie ekonomiki kultury 
z Macquarie University w Sydney.

Kraków International Green Film Festival to  
pionierski, a zarazem największy w Polsce festiwal  
filmów o tematyce ekologicznej, poruszający najbar-
dziej aktualne problemy współczesnego świata.  
Jego 2. edycja odbyła się w sierpniu. Podczas OEES  
będziesz mieć okazję zobaczyć wybrane produkcje 
z festiwalu, w tym te laureatów obu jej odsłon.

PROGRAM: 
12.40 – otwarcie: Dyrektor Festiwalu Grzegorz  
Dukielski 
12.50 – część I: smog
Pokaz filmów dokumentalnych:
 • PM 2,5 (reż. Piotr Biedroń)
 • Piękna robota (reż. Piotr Biedroń)

Dyskusja o skutkach wprowadzenia uchwały  
smogowej w Krakowie z udziałem:
 • Marszałka Województwa Małopolskiego  

lub przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Małopolskiego,

 • Pawła Ścigalskiego – pełnomocnika Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. czystego powietrza

Moderator: Piotr Biedroń – dyrektor artystyczny 
Kraków International Green Film Festival

13.30 – CZĘŚĆ II: ZAGROŻONE GATUNKI
Pokaz filmów dokumentalnych:
 • The Grind Message (reż. Niels Christian  

Askholm, Dania) – grand prix 2018
 • On the Cover (reż. Yegane Moghaddam, Iran) – 

III nagroda za animacje 2018
 • M6NTHS (reż. Eline Helena Schellekens) –  

II nagroda za dokument krótkometrażowy  
KIGFF 2019

15.00 – CZĘŚĆ III
Prelekcja Czy w pogoni za szczęściem wpadniemy 
w przepaść: Kamil Wyszkowski – Dyrektor Generalny 
UN Global Compact Network Poland

15.20 – CZĘŚĆ IV
Pokaz filmu dokumentalnego UseLess (reż. Rakel 
Garðarsdóttir, Ágústa M. Ólafsdóttir, Islandia) -  
I nagroda za dokument 2018

Dziedzictwo i ekonomia –  
wykład Davida Throsby’ego

KIERMASH

KRAKÓW INTERNATIONAL
GREEN FILM FESTIVAL

Panel: Obszary funkcjonalne  
metropoliami szans? W jaki  
sposób dynamizować rozwój  
obszarów metropolitalnych  
w Polsce? Przykład Metropolii  
Krakowskiej
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Klątwa obfitości 
(WYDARZENIE Z CYKLU BE FOR OEES)

Projekcja filmu i spotkanie z Ewą Ewart  
(reżyserką filmu) oraz Albertem Acostą.

Czas i miejsce: 18 listopada 2019 r., godz. 18.00,  
sala audiowizualna w MOCAK-u

Dzień przed głównym spotkaniem w Centrum Kon-
gresowym nadarzyła się okazja do zapoznania się 
z jednym z najważniejszych tegorocznych tematów. 
Był to początek cyklu spotkań przedkongresowych 
w MOCAK-u pt. Be for OEES, mającego wdrażać 
jego uczestników w problematykę każdej z edycji. 
W poniedziałek 18 listopada o godz. 18.00 w sali 
audiowizualnej MOCAK-u odbyła się projekcja filmu 
Klątwa obfitości w reżyserii Ewy Ewart. Traktuje 
on o Inicjatywie Yasuní, nieco utopijnym projekcie 
ratowania amazońskiej dżungli. Wielkim atutem tego 
dokumentu jest spojrzenie na problem z perspektywy 
mieszkańców Ekwadoru. Po pokazie do dyskusji za-
prosiliśmy reżyserkę filmu oraz b. Ministra Energetyki 
i Górnictwa Ekwadoru Alberta Acostę. 

Sesja Artysta zmienia świat 
z udziałem Maurycego  
Gomulickiego

Po raz drugi będziesz miał szansę spotkać się  
z artystą i posłuchać, jak zmienia on świat.  
Podczas tegorocznej edycji kongresu głównym  
bohaterem cyklu będzie Maurycy Gomulicki. 

To artysta, projektant i fotograf, a także kolek-
cjoner, antropolog kultury popularnej i… hedonista 
konsekwentnie propagujący „kulturę rozkoszy”. 
Przede wszystkim to jednak jeden z najciekawszych 
współczesnych polskich twórców, który swoimi  
barwnymi instalacjami śmiało, bez kompleksów  
(by nie powiedzieć – zahamowań) rozjaśnia smutne 
przestrzenie polskich miast, spuszczając przy okazji 
nieco powietrza z nadętych balonów naszej narodo-
wej tradycji.

Czas i miejsce: 19 listopada 2019 r., 13.00, sala S5

Mobilna wystawa MOCAK –  
Kolekcja wizytująca

Mobilna wystawa sztuki współczesnej zaaranżowana 
w autobusie MOCAK-u! Prezentuje prace 23 arty-
stów z Polski i zagranicy. To wideo, fotografie oraz 
niewielkie instalacje zaaranżowane przez artystów 
w gablotach. Również karoserię pojazdu potraktowa-
no jak ścianę ekspozycyjną.

Dodatkowo dowiesz się w nim wszystkiego  
o wystawie Wiesław Dymny, jestem ranny człowiek. 
Pisarz, aktor, malarz.

Czas i miejsce: 19–20 listopada 2019 r.,  
Centrum Kongresowe ICE

Dymny w reżyserii  
Krzysztofa Materny

Tradycją jest już, że każdemu Kongresowi towarzyszy 
wydarzenie artystyczne. W tym roku dzięki wspólnym 
staraniom Teatru Polskiego w Szczecinie, Agencji 
Artystycznej GAP oraz Nowohuckiego Centrum Kul-
tury będziesz miał okazję uczestniczyć w krakowskiej 
premierze spektaklu Dymny w reżyserii Krzysztofa 
Materny.

Dymny był poetą, prozaikiem, scenarzystą, ak-
torem, plastykiem, satyrykiem i współtwórcą wielu 
kabaretów, w tym legendarnej krakowskiej Piwnicy 
pod Baranami. Aby unaocznić ogrom jego twór-
czości, wystarczy powiedzieć, że samych tekstów 
piosenek napisał ponad 300, z czego wiele weszło 
na stałe do kanonu polskiej kultury. Zapraszamy na 
spektakl przepełniony nostalgią, świadomością tego, 
co nas stworzyło, i radością z różnorodności świata. 
Wszystko to opisał nam i naszym potomnym Wiesław 
Dymny.

Czas i miejsce: 19 listopada 2019 r.,  
godz. 19.00, sala S2

Open Eyes Festival  
podczas Kongresu

1 3
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JESTEM RANNY CZŁOWIEK.  
PISARZ, AKTOR, MALARZ

25 X 2019–15 III 2020

PRZESTRZEŃ  DLA SZTUKI
12–14 XI 

DYMNY
16, 17, 19 XI

KLĄTWA OBFITOŚCI
(WYDARZENIE Z CYKLU

BE FOR OEES)
18 XI ARTYSTA  ZMIENIA ŚWIAT

19 XI

NAGRODZONE PROJEKTY 
DYPLOMOWE STUDENTÓW  

WAiSP KAAFM
18–24 XI

MOBILNA WYSTAWA MOCAK
19–20 XI

FESTIWAL OTWARTYCH PRACOWNI 
ARCHITEKTONICZNYCH

18, 21, 22 XI
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1. Bloki tematyczne FIRMA-IDEA:  
Zarządzanie aktywami niematerialnymi oraz 
Miasto – Woda – Jakość Życia w ramach 48. 
Sympozjum z cyklu Współczesna Gospodarka 
i Administracja Publiczna, Zawiercie, Hotel Villa 
Verde Congress & Spa, 25–26 stycznia 2019

2. Konferencja Gospodarka o obiegu zamkniętym – 
rozwiązania dla gminy w perspektywie 2025 r., 
Kielce, Targi Kielce, 27 lutego 2019

3. Konferencja Kształtowanie kompetencji  
w gospodarce cyfrowej, Wrocław,  
Uniwersytet Ekonomiczny, 8 maja 2019

4. Prezentacja raportu In. 15 lat Polski w Unii 
Europejskiej, Kraków, Uniwersytet Ekonomiczny, 
14 maja 2019

5. Blok tematyczny The Future of Global Technology 
and Business Services: koncepcje, technologie, po-
kolenia w ramach 49. Sympozjum z cyklu Współ-
czesna Gospodarka i Administracja Publiczna, 
Rytro, Hotel Perła Południa, 18 maja 2019

6. II Seminarium Świeradowskie Świat (bez) pracy, 
Świeradów-Zdrój, Hotel Sudetia,  
24–25 maja 2019

7. Forum Przedsiębiorstw, Gdynia,  
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny,  
29 maja 2019

8. Konferencja Niewidzialne, niemierzalne,  
ale kapitalne. Aktywa niematerialne firm,  
Poznań, Centrum konferencyjne  
Młyńska12, 6 czerwca 2019

15. Konferencja Relacje – nowy fundament rozwoju, 
Gdańsk, Centrum Wystawienniczo-Kongresowe  
AMBEREXPO, 8 października 2019

16. Konferencja MIASTO – WIEŚ. Relacje  
zrównoważonego rozwoju, Olsztyn,  
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski,  
9 października 2019

17. Konferencja Świat (bez) pracy, Warszawa,  
Szkoła Główna Handlowa, 18 października 2019

18. Workshops Commons and commoning  
in the contemporary economy, Wiedeń,  
Institute for Human Sciences, 4 listopada 2019

OEE on Tour 2019

Zawiecie

Kielce

Wrocław

Eindhoven

HOLANDIA

AUSTRIA

POLSKA

Wiedeń

Kraków

Rytro

Świeradów-Zdrój

Poznań

Łódź

Warszawa

Gorzów Wielkopolski

Gdańsk

Olsztyn

Gdynia

9. Konferencja naukowa Samorząd terytorialny 
a ochrona interesu publicznego, Łódź, Wydział 
Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego,  
12 czerwca 2019

10. Panel dyskusyjny Magię chowaliśmy po  
piwnicach… Opowieść o Wiesławie Dymnym,  
Kraków, Klub Hevre, 3 września 2019

11. Seminarium The New Source of Power Polish-
-Dutch Partnerships on Innovative Solutions in 

NCT, Eindhoven, High Tech Campus,  
18 września 2019

12. Konferencja Aktywa niematerialne: zidentyfi-
kuj, zmierz, wyceń. O korzystaniu, które nie jest 
wykorzystywaniem, Warszawa, Giełda Papierów 
Wartościowych, 24 września 2019

13. II Forum gospodarcze Gorzowski archipelag 
rozwoju: kompetencje przyszłości, Gorzów  
Wielkopolski, Aula Akademii im. Jakuba  
z Paradyża, 26 września 2019

14. Kongres Economy of a Water City,  
Wrocław, Wrocławskie Centrum  
Kongresowe, 3–4 paźdzernika 2019

3200 uczestników

350 prelegentów

120 godzin sesji,  
wykładów, wystąpień, 
prezentacji, debat itp.

OEE on Tour w liczbach:

Open Eyes Economy mówi o swoich ideach nie tylko podczas 
międzynarodowego szczytu w Krakowie. Jesteśmy wszędzie: 
w Polsce i za granicą. W małych i dużych miastach. W drodze 
przez cały rok. Tematyka tych spotkań jest zróżnicowana, 
ale zawsze zgodna z założeniami Open Eyes Economy.
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Open Eyes Friendly  

Znajdź odpowiedzialne miejsca w Krakowie z Have a bite!

Są otwarte, ekologiczne i odpowiedzialne. To miejsca, w których każdy 
sympatyk ekonomii wartości poczuje się... na miejscu. Najlepiej zoba-
czyć je na własne oczy – odwiedzić, zjeść coś pysznego, spędzić miły 
wieczór. Z tą mapą znajdziecie je bez trudu. 

Zakupy

Producenci

Targ Pietruszkowy
less waste | regionalne produkty |  
slow food | ekologiczni hodowcy

Pochlebstwo
dziedzictwo kulinarne | etyczne  
zatrudnienie | zaangażowanie społeczne

Zaczyn
ekologiczne produkty | wegańskie  
wypieki | wykorzystanie mąki  
własnego przemiału

Pstrąg Ojcowski
ekologiczna hodowla pstrąga | produkt  
wysokiej jakości | regionalne tradycje

Winnica Wieliczka
biodynamiczna winnica | ekologiczne  
wina | szacunek do natury

Eataway
dialog międzykulturowy | działania  
charytatywne | otwartość  na innych

Jadłodzielnia – Foodsharing Kraków
less waste | otwartość na innych |
zaangażowanie społeczne

Inicjatywy

2

3

4

BAL na Zabłociu
działania równościowe | promocja kultury
świeże produkty | lokalni dostawcy

Raw Nest
ekologiczne wartości | roślinne menu
zdrowy life style | nieprzetworzone produkty 

Lipowa 6f / Krako Slow Wines
ekologiczne wina | slow food | dialog  
międzykulturowy

Hevre
równościowe wartości | inicjatywy kulturalne | 
lokalni dostawcy | wyroby z etycznych hodowli

Hummus Amamamusi
kuchnia wegańska i wegetariańska | lokalni 
dostawcy | biodegradowalne naczynia

Ranny Ptaszek
etyczni dostawcy | ekologiczne wartości |
wartości pro-zwierzęce | uczciwe zatrudnienia

Youmiko Sushi
wysokiej jakości produkty | opcja wegańska | 
idea less waste | etyczne zatrudnienie

Poco Loco
naturalna kuchnia | prozdrowotne wartości |
idea less waste

Bottiglieria 1881
zdrowa kuchnia | lokalni dostawcy |
własna uprawa

Molám Thai Canteen & Bar
wartości równościowe | proekologiczne  
działania | recykling | etyczne zatrudnienie 

Mercy Brown
idea less waste | etyczne zatrudnienie |
proekologiczne wartości

Restauracje, kawiarnie, wine bary
1
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OEES nie kończy się nigdy! 

Ekomobilność to jeden z tematów tegorocznego kongresu. Dzięki 
uprzejmości banku ING wszyscy uczestnicy OEES będą mogli skorzystać 
z darmowej próbki takiego sposobu poruszania się po mieście.

Masz aplikację Blinkee? Jeśli nie, warto ją ściągnąć – choćby po to, by 
skorzystać z tej promocji. Jeśli już ją masz, to... będzie, jak znalazł! Uniwer-
salny kod INGdlaEKO uprawnia do 30 minut bezpłatnej jazdy na skuterach 
i hulajnogach oferowanych w ramach usługi Blinkee.city. Z kodu można 
skorzystać (aktywować go w aplikacji) do 30 listopada 2019. Środki zacho-
wują ważność do 31 grudnia 2019 roku. Szczegółowy regulamin promocji 
znajdziecie tu: https://blinkee.city/en/terms/hulaj-bez-spalin.

Wprawdzie sezon na hulajnogi i skutery powoli dobiega końca, ale może  – 
zachęceni jazdą próbną – już dziś znajdziecie swój idealny środek transportu 
na sezon wiosna/lato 2020?

Życzymy dobrego hulania!

Hulaj z ING – hulaj bez spalin

Tak naprawdę OEES to nie tylko listopadowy kongres  
w krakowskim ICE. Przez cały rok w różnych częściach Polski  
organizujemy wydarzenia propagujące idee open eyes economy. 

To, co robimy, nie byłoby możliwe bez ścisłej współpracy samorządów 
i wsparcia z ich strony. W przyszłym roku podczas OEES-owych spotkań 
i debat dyskutować będziemy przede wszystkim o odnawialnych źródłach 
energii, solidarności oraz wodzie.

Oto, co przed nami: 

• 29–30 maja 2020 r., Solidarni w rozwoju: Gdańsk – Polska –  
Europa – Świat, Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku

• 14–15 października 2020 r., Economy of a Water City,  
Narodowe Forum Muzyki we Wrocławiu. 

O wszystkich wydarzeniach będziemy informować  
na bieżąco w social mediach.

Do zobaczenia na OEES – nie tylko w Krakowie! 

Szukaj OEES-u  
na Kazimierzu!
OEES odbywa się raz do roku, ale na tym  
nie kończy się nasza aktywność. Na co dzień 
możecie nas spotkać… na Kazimierzu. 

Neighbours:  
między nami sąsiadami

W tym roku zorganizowaliśmy 2 spotkania 
poświęcone Polsce i jej sąsiadom: Czechom 
i Ukrainie. Idea była prosta: żyjemy obok 
siebie, ale tak naprawdę niewiele o sobie 
wiemy. Oba wydarzenia okazały się fre-
kwencyjnym i merytorycznym sukcesem. 
W kawiarnianej atmosferze dyskutowali ze 
sobą artyści, aktywiści i społecznicy z Polski 
i zagranicy. W planach kolejne spotkania, 
które – tak jak dotychczas – będą odbywać 
się w klubie Hevre (ul. Beera Meiselsa 18). 

Open Eyes Point:  
przestrzeń dla idealistów

Także w klubie Hevre znajdziecie specjalną 
przestrzeń poświęconą open eyes economy – 
Open Eyes Point. To miejsce na spotkania, 
wywiady i dyskusje, ale też dobrą kawę i in-
spirującą lekturę, bo punkt zaopatrzony jest 
w biblioteczkę książek związanych z tema-
tyką i ideami kongresu.

Jeśli chcecie więcej OEES-u, serdecznie  
zapraszamy na Kazimierz!



MIASTO GOSPODARZ PARTNER GŁÓWNY

WSPÓŁORGANIZATORZY

SPONSORZY STRATEGICZNI

SPONSORZY

GŁÓWNI PATRONI MEDIALNI

SPONSORZY WSPIERAJĄCY

PARTNERZY MEDIALNI

PARTNERZY TECHNOLOGICZNI

PARTNERZY MERYTORYCZNI

PARTNERZY

PARTNERZY | 57  56 | PARTNERZY



Open Eyes Economy 
Summit 5!

Po prostu szczyt wszystkiego.
Wszystkiego, co najważniejsze.

17–18 listopada 2020

GŁÓWNI PARTNERZY OEE ON TOUR 2019

POWERED BY ORGANIZATORORGANIZATORZY OPEN EYES FESTIVAL

PARTNERZY OEE ON TOUR 2019

PATRONAT HONOROWY PATRONATY

WYDARZENIA PARTNERSKIE



Bądź bliżej OEES!
POBIERZ APLIKACJĘ
i otwórz oczy jeszcze szerzej!

/ OpenEyesEconomy

official hashtag: #OEES

Podążaj za wskazówkami i szukaj  
ukrytych kodów QR. Zeskanuj je  
wszystkie! Najsprawniejsi poszukiwacze  
otrzymają wyjątkowe nagrody.

Wi-Fi free: OEES


